

CITTA' di BORDIGHERA
PROVINCIA di IMPERIA
SETTORE TECNICO
SERVIZIO MANUTENZIONE E GIARDINI

**APPALTO PER L'ORDINARIA E STRAORDINARIA MANUTENZIONE
ANNUALE DELLE AIUOLE, DEI GIARDINI E DELLE AREE A VERDE DI
COMPETENZA COMUNALE, ANNO 2015**

**COMPUTO METRICO ESTIMATIVO VERDE
ORIZZONTALE**

IMPORTO COMPLESSIVO ANNUO iva esclusa € 205,473,22

INTERVENTI MINIMI ANNUI

1 - ARZIGLIA C/O INCROCIO VIA CORNICE DUE GOLFI - EX CAVA

n. prog	codice elenco prezzi Assoverde	DESCRIZIONE TIPOLOGIA DI INTERVENTO	UNITA' DI MISURA	QUANTITA'	PREZZO UNITARIO	FREQ. MINIMA ANNUA	IMPORTO COMPLESSIVO ANNUO
1	2512008	Decespugliamento di area boscata con pendenza media inferiore al 50% , invase da rovi, arbusti, ed erbe infestanti con salvaguardia dell'eventuale rinnovazione arborea ed arbustiva naturale, escluso onere di smaltimento: su aree a media densità d'infestanti (altezza superiore a 1 mt e copertura terreno inferiore al 90%) senza rimozione del materiale di risulta	mq	300	0,520	2	€ 312,00
2	30010061	Asportazione delle foglie dai tappeti erbosi da eseguirsi a mano e con macchina aspiratrice-soffiatrice, compresi carico e trasporto a centri di smaltimento, escluso onere di smaltimento, per un numero minimo di 3 interventi annui , per intervento, per singole superfici, fino a 300 mq	mq	300	0,317	4	€ 380,17
3	30020020	Potatura di arbusti e cespugli isolati o in macchie, intervento completo e comprensivo di ogni attrezzo, attrezzatura, mezzo meccanico necessario, nonché di raccolta, carico, trasporto e conferimento del materiale di risulta, escluso l'onere di smaltimento. Per macchie altezza sino a 1 m	mq	100	2,539	3	€ 761,70
4	AP1	Impianti di irrigazione: Manutenzione annuale di impianti irrigui di qualsiasi tipo, conteggiata a mq di superficie irrigata , consistente in ogni intervento di riparazione guasti , sostituzione batterie e parti elettriche , ecc. compresa fornitura di manodopera specializzata e materiali occorrenti ; compresa ogni operazione di regolazione dei programmatori ed eventuale sostituzione totale degli stessi anche in caso di atti vandalici; valutazione a forfait annuale	mq	100	0,500		€ 50,00
IMPORTO TOTALE PER MANUTENZIONE AREA							€ 1.503,87

2 - VIA AURELIA VIA GARNIER

n. prog	codice elenco prezzi Assoverde	DESCRIZIONE TIPOLOGIA DI INTERVENTO	UNITA' DI MISURA	QUANTITA'	PREZZO UNITARIO	FREQ. MINIMA ANNUA	IMPORTO COMPLESSIVO ANNUO
5	30020020	Potatura di arbusti e cespugli isolati o in macchie, intervento completo e comprensivo di ogni attrezzo, attrezzatura, mezzo meccanico necessario, nonché di raccolta, carico, trasporto e conferimento del materiale di risulta, escluso l'onere di smaltimento. Per macchie altezza sino a 1 m	mq	41	2,539	3	€ 312,30
IMPORTO TOTALE PER MANUTENZIONE AREA							€ 312,30

3 - VILLA DELLE ONDE

n. prog	codice elenco prezzi Assoverde	DESCRIZIONE TIPOLOGIA DI INTERVENTO	UNITA' DI MISURA	QUANTITA'	PREZZO UNITARIO	FREQ. MINIMA ANNUA	IMPORTO COMPLESSIVO ANNUO
6	30010020	Taglio del tappeto erboso con tosaerba, in aree di pregio (prati di qualità), dotate di impianto irriguo e regolarmente concimate, con la raccolta immediata del materiale di risulta, escluso onere di smaltimento. Interventi settimanali (25-35 tagli/anno), per superfici singole fino a 300 mq.	mq	150	0,316	25	€ 1.185,00
7	30010090	Concimazione d'esercizio tappeti erbosi compresa fornitura di concimi specifici per prati, distribuzione uniforme con carrello dosatore o distribuzione meccanica; per singole superfici sino a 300 mq	mq	150	0,204	3	€ 91,80
8	30020020	Potatura di arbusti e cespugli isolati o in macchie, intervento completo e comprensivo di ogni attrezzo, attrezzatura, mezzo meccanico necessario, nonché di raccolta, carico, trasporto e conferimento del materiale di risulta, escluso l'onere di smaltimento. Per macchie altezza sino a 1 m	mq	20	2,539	2	€ 101,56
9	30010061	Asportazione delle foglie dai tappeti erbosi da eseguirsi a mano e con macchina aspiratrice-soffiatrice, compresi carico e trasporto a centri di smaltimento, escluso onere di smaltimento, per un numero minimo di 3 interventi annui , per intervento, per singole superfici, fino a 300 mq	mq	20	0,317	4	€ 25,34
10	AP1	Impianti di irrigazione: Manutenzione annuale di impianti irrigui di qualsiasi tipo, conteggiata a mq di superficie irrigata , consistente in ogni intervento di riparazione guasti , sostituzione batterie e parti elettriche , ecc. compresa fornitura di manodopera specializzata e materiali occorrenti ; compresa ogni operazione di regolazione dei programmatori ed eventuale sostituzione totale degli stessi anche in caso di atti vandalici; valutazione a forfait annuale	mq	170	0,500		€ 85,00
IMPORTO TOTALE PER MANUTENZIONE AREA							€ 1.488,70

4 - VILLA S.PATRIZIO E VILLA LEVRATTO

n. prog	codice elenco prezzi Assoverde	DESCRIZIONE TIPOLOGIA DI INTERVENTO	UNITA' DI MISURA	QUANTITA'	PREZZO UNITARIO ANNUO	FREQU. MINIMA ANNUA	IMPORTO COMPLESSIVO ANNUO
11	30010020	Taglio del tappeto erboso con tosaerba, in aree di pregio (prati di qualità), dotate di impianto irriguo e regolarmente concimate, con la raccolta immediata del materiale di risulta, escluso onere di smaltimento. Interventi settimanali (25-35 tagli/anno), per superfici singole fino a 300 mq.	mq	430	0,316	25	€ 3.397,00
12	30010091	Concimazione d'esercizio tappeti erbosi compresa fornitura di concimi specifici per prati, distribuzione uniforme con carrello dosatore o distribuzione meccanica: per singole superfici da 300 a 500 mq	mq	430	0,174	3	€ 224,46
13	30020020	Potatura di arbusti e cespugli isolati o in macchie, intervento completo e comprensivo di ogni attrezzo, attrezzatura, mezzo meccanico necessario, nonché di raccolta, carico, trasporto e conferimento del materiale di risulta, escluso l'onere di smaltimento. Per macchie altezza sino a 1 m	mq	50	2,539	2	€ 253,90
14	30010061	Asportazione delle foglie dai tappeti erbosi da eseguirsi a mano e con macchina aspiratrice-soffiatrice, compresi carico e trasporto a centri di smaltimento, escluso onere di smaltimento, per un numero minimo di 3 interventi annui, per intervento, per singole superfici, fino a 300 mq	mq	50	0,317	4	€ 63,36
15	AP1	Impianti di irrigazione: Manutenzione annuale di impianti irrigui di qualsiasi tipo, conteggiata a mq di superficie irrigata, consistente in ogni intervento di riparazione guasti, sostituzione batterie e parti elettriche, ecc. compresa fornitura di manodopera specializzata e materiali occorrenti; compresa ogni operazione di regolazione dei programmatori ed eventuale sostituzione totale degli stessi anche in caso di atti vandalici; valutazione a forfait annuale	mq	400	0,500		€ 200,00

IMPORTO TOTALE PER MANUTENZIONE AREA

€ 4.138,72

5 - CENTRO STORICO: P.ZZA P.G. VIALE, LATI ORATORIO S. BARTOLOMEO, LATO PORTA DEL

n. prog	codice elenco prezzi Assoverde	DESCRIZIONE TIPOLOGIA DI INTERVENTO	UNITA' DI MISURA	QUANTITA'	PREZZO UNITARIO ANNUO	FREQU. MINIMA ANNUA	IMPORTO COMPLESSIVO ANNUO
16	30020020	Potatura di arbusti e cespugli isolati o in macchie, intervento completo e comprensivo di ogni attrezzo, attrezzatura, mezzo meccanico necessario, nonché di raccolta, carico, trasporto e conferimento del materiale di risulta, escluso l'onere di smaltimento. Per macchie altezza sino a 1 m	mq	100	2,539	2	€ 507,80
17	30010061	Asportazione delle foglie dai tappeti erbosi da eseguirsi a mano e con macchina aspiratrice-soffiatrice, compresi carico e trasporto a centri di smaltimento, escluso onere di smaltimento, per un numero minimo di 3 interventi annui, per intervento, per singole superfici, fino a 300 mq	mq	100	0,317	4	€ 126,72
18	AP1	Impianti di irrigazione: Manutenzione annuale di impianti irrigui di qualsiasi tipo, conteggiata a mq di superficie irrigata, consistente in ogni intervento di riparazione guasti, sostituzione batterie e parti elettriche, ecc. compresa fornitura di manodopera specializzata e materiali occorrenti; compresa ogni operazione di regolazione dei programmatori ed eventuale sostituzione totale degli stessi anche in caso di atti vandalici; valutazione a forfait annuale	mq	10	0,500		€ 5,00
							€ 639,52

6 - PORTO E ZONE SOVRASTANTI SINO A RISTORANTE TASTEVIN							
n. prog	codice elenco prezzi Assoverde	DESCRIZIONE TIPOLOGIA DI INTERVENTO	UNITA' DI MISURA	QUANTITA'	PREZZO UNITARIO ANNUO	FREQU. MINIMA ANNUA	IMPORTO COMPLESSIVO ANNUO
19	30010020	Taglio del tappeto erboso con tosaerba, in aree di pregio (prati di qualità), dotate di impianto irriguo e regolarmente concimate, con la raccolta immediata del materiale di risulta, escluso onere di smaltimento. Interventi settimanali (25-35 tagli/anno), per superfici singole fino a 300 mq.	mq	200	0,316	25	€ 1.580,00
20	30010092	Concimazione d'esercizio tappeti erbosi compresa fornitura di concimi specifici per prati, distribuzione uniforme con carrello dosatore o distribuzione meccanica: per singole superfici da 500 a 2000 mq	mq	1200	0,136	3	€ 489,60
21	30010012	Taglio del tappeto erboso con tosaerba a lama rotante, con raccolta del materiale di risulta, escluso onere di smaltimento. Tappeto erboso in pachi e giardini da 8 a 12 tagli all'anno, per superfici singole da 500 a 2000 mq	mq	1000	0,123	6	€ 738,00
22	25020001	ERBACEE - Messa a dimora di specie erbacee in vaso 9x9 e simili, densità di 15-25 piante al mq, compresa la fornitura di 40 lt di ammendante per mq, la preparazione del terreno, l'impianto, ed una bagnatura con 30 lt acqua al mq, esclusa la fornitura delle piantine e gli oneri di manutenzione e garanzia, per piantine poste su terreno nudo. 4 cambi / anno	mq	26	€ 29,99	3	€ 2.339,38
23	AP2	Fornitura essenze erbacee stagionali da fiore (tipo Begonia, tagetes, ciclamino, primula, e simili) in vaso diam 10 / 12 , nella misura media di n.20 piante a mq per n. 4 cambi / anno. Prezzo inteso a mq x un anno	mq	26	€ 12,50	4	€ 1.300,00
24	AP1	Impianti di irrigazione: Manutenzione annuale di impianti irrigui di qualsiasi tipo, conteggiata a mq di superficie irrigata, consistente in ogni intervento di riparazione guasti, sostituzione batterie e parti elettriche, ecc. compresa fornitura di manodopera specializzata e materiali occorrenti; compresa ogni operazione di regolazione dei programmatori ed eventuale sostituzione totale degli stessi anche in caso di atti vandalici; valutazione a forfait annuale	mq	916	0,500		€ 458,00
IMPORTO TOTALE PER MANUTENZIONE AREA							€ 6.904,98
7 - PINETA SOTTOSTANTE CENTRO STORICO DA SPIANATA DEL CAPO A VIA AURELIA							
n. prog	codice elenco prezzi Assoverde	DESCRIZIONE TIPOLOGIA DI INTERVENTO	UNITA' DI MISURA	QUANTITA'	PREZZO UNITARIO ANNUO	FREQU. MINIMA ANNUA	IMPORTO COMPLESSIVO ANNUO
25	30010022	Taglio del tappeto erboso con tosaerba, in aree di pregio (prati di qualità), dotate di impianto irriguo e regolarmente concimate, con la raccolta immediata del materiale di risulta, escluso onere di smaltimento. Interventi settimanali (25-35 tagli/anno), per superfici singole da 500 a 2000 mq.	mq	1390	0,103	25	€ 3.579,25
26	30010092	Concimazione d'esercizio tappeti erbosi compresa fornitura di concimi specifici per prati, distribuzione uniforme con carrello dosatore o distribuzione meccanica: per singole superfici da 500 a 2000 mq	mq	1390	0,136	3	€ 567,12
27	30010014	Taglio del tappeto erboso con tosaerba a lama rotante, con raccolta del materiale di risulta, escluso onere di smaltimento. Tappeto erboso in pachi e giardini da 8 a 12 tagli all'anno, per superfici singole oltre 5000 mq	mq	19500	0,069	4	€ 5.382,00
28	30010065	Asportazione delle foglie dai tappeti erbosi da eseguirsi a mano e con macchina aspiratrice-soffiatrice, compresi carico e trasporto a centri di smaltimento, escluso onere di smaltimento, per un numero minimo di 3 interventi annui, per intervento, per singole superfici, oltre 5000 mq	mq	9750	0,059	4	€ 2.301,00
29	25020001	ERBACEE - Messa a dimora di specie erbacee in vaso 9x9 e simili, densità di 15-25 piante al mq, compresa la fornitura di 40 lt di ammendante per mq, la preparazione del terreno, l'impianto, ed una bagnatura con 30 lt acqua al mq, esclusa la fornitura delle piantine e gli oneri di manutenzione e garanzia, per piantine poste su terreno nudo. 4 cambi / anno	mq	30	€ 29,99	3	€ 2.699,28
30	AP2	Fornitura essenze erbacee stagionali da fiore (tipo Begonia, tagetes, ciclamino, primula, e simili) in vaso diam 10 / 12 , nella misura media di n.20 piante a mq per n. 4 cambi / anno. Prezzo inteso a mq	mq	30	€ 12,50	3	€ 1.125,00
31	AP1	Impianti di irrigazione: Manutenzione annuale di impianti irrigui di qualsiasi tipo, conteggiata a mq di superficie irrigata, consistente in ogni intervento di riparazione guasti, sostituzione batterie e parti elettriche, ecc. compresa fornitura di manodopera specializzata e materiali occorrenti; compresa ogni operazione di regolazione dei programmatori ed eventuale sostituzione totale degli stessi anche in caso di atti vandalici; valutazione a forfait annuale	mq	1390	0,500		€ 695,00
IMPORTO TOTALE PER MANUTENZIONE AREA							€ 16.348,65

8 - SCOGLIERA S. AMPELIO DA RISTORANTE TASTEVIN AD INIZIO LUNGOMARE, COMPRESA

n. prog	codice elenco prezzi Assoverde	DESCRIZIONE TIPOLOGIA DI INTERVENTO	UNITA' DI MISURA	QUANTITA'	PREZZO UNITARIO ANNUO	FREQ. MINIMA ANNUA	IMPORTO COMPLESSIVO ANNUO
32	30010021	Taglio del tappeto erboso con tosaerba, in aree di pregio (prati di qualità), dotate di impianto irriguo e regolarmente concimate, con la raccolta immediata del materiale di risulta, escluso onere di smaltimento. Interventi settimanali (25-35 tagli/anno), per superfici singole da 300 a 500 mq.	mq	400	0,190	25	€ 1.900,00
33	30010091	Concimazione d'esercizio tappeti erbosi compresa fornitura di concimi specifici per prati, distribuzione uniforme con carrello dosatore o distribuzione meccanica: per singole superfici da 300 a 500 mq	mq	400	0,174	3	€ 208,80
34	30010012	Taglio del tappeto erboso con tosaerba a lama rotante, con raccolta del materiale di risulta, escluso onere di smaltimento. Tappeto erboso in pachi e giardini da 8 a 12 tagli all'anno, per superfici singole DA 500 a 2000 mq	mq	1015	0,123	3	€ 374,54
35	30010063	Asportazione delle foglie dai tappeti erbosi da eseguirsi a mano e con macchina aspiratrice-soffiatrice, compresi carico e trasporto a centri di smaltimento, escluso onere di smaltimento, per un numero minimo di 3 interventi annui , per intervento, per singole superfici, da 500 a 2000 mq	mq	1015	0,108	4	€ 438,48
36	AP1	Impianti di irrigazione: Manutenzione annuale di impianti irrigui di qualsiasi tipo, conteggiata a mq di superficie irrigata , consistente in ogni intervento di riparazione guasti , sostituzione batterie e parti elettriche , ecc. compresa fornitura di manodopera specializzata e materiali occorrenti ; compresa ogni operazione di regolazione dei programmatori ed eventuale sostituzione totale degli stessi anche in caso di atti vandalici; valutazione a forfait annuale	mq	400	0,500		€ 200,00
							€ 3.121,82

IMPORTO TOTALE PER MANUTENZIONE AREA**9 - DINTORNI COMUNE, EX MIRAMARE, VIA XX SETTEMBRE SINO LARGO VALGOI**

n. prog	codice elenco prezzi Assoverde	DESCRIZIONE TIPOLOGIA DI INTERVENTO	UNITA' DI MISURA	QUANTITA'	PREZZO UNITARIO ANNUO	FREQ. MINIMA ANNUA	IMPORTO COMPLESSIVO ANNUO
37	30010020	Taglio del tappeto erboso con tosaerba, in aree di pregio (prati di qualità), dotate di impianto irriguo e regolarmente concimate, con la raccolta immediata del materiale di risulta, escluso onere di smaltimento. Interventi settimanali (25-35 tagli/anno), per superfici singole fino a 300 mq.	mq	90	0,316	25	€ 711,00
38	30010090	Concimazione d'esercizio tappeti erbosi compresa fornitura di concimi specifici per prati, distribuzione uniforme con carrello dosatore o distribuzione meccanica: per singole superfici sino a 300 mq	mq	90	0,204	3	€ 55,08
39	30010011	Taglio del tappeto erboso con tosaerba a lama rotante, con raccolta del materiale di risulta, escluso onere di smaltimento. Tappeto erboso in pachi e giardini da 8 a 12 tagli all'anno, per superfici singole da 300 a 500 mq	mq	425	0,257	5	€ 546,13
40	30010061	Asportazione delle foglie dai tappeti erbosi da eseguirsi a mano e con macchina aspiratrice-soffiatrice, compresi carico e trasporto a centri di smaltimento, escluso onere di smaltimento, per un numero minimo di 3 interventi annui , per intervento, per singole superfici, fino a 300 mq	mq	200	0,317	4	€ 253,45
41	25020001	ERBACEE - Messa a dimora di specie erbacee in vaso 9x9 e simili, densità di 15-25 piante al mq, compresa la fornitura di 40 lt di ammendante per mq, la preparazione del terreno, l'impianto , ed una bagnatura con 30 lt acqua al mq, esclusa la fornitura delle piantine e gli oneri di manutenzione e garanzia, per piantine poste su terreno nudo. 4 cambi / anno	mq	10	€ 29,99	3	€ 899,76
42	AP2	Fornitura essenze erbacee stagionali da fiore (tipo Begonia, tagetes, ciclamino, primula, e simili) in vaso diam 10 / 12 , nella misura media di n.20 piante a mq per n. 4 cambi / anno. Prezzo inteso a mq	mq	10	€ 12,50	3	€ 375,00
43	AP1	Impianti di irrigazione: Manutenzione annuale di impianti irrigui di qualsiasi tipo, conteggiata a mq di superficie irrigata , consistente in ogni intervento di riparazione guasti , sostituzione batterie e parti elettriche , ecc. compresa fornitura di manodopera specializzata e materiali occorrenti ; compresa ogni operazione di regolazione dei programmatori ed eventuale sostituzione totale degli stessi anche in caso di atti vandalici; valutazione a forfait annuale	mq	100	0,500		€ 50,00
							€ 2.890,41

10 - CENTRO STORICO C/O EX LAVATOI COMPRESI: PEPE ANTISTANTE AIUOLA SU STRADINA

n. prog	codice elenco prezzi Assoverde	DESCRIZIONE TIPOLOGIA DI INTERVENTO	UNITA' DI MISURA	QUANTITA'	PREZZO UNITARIO ANNUO	FREQ. MINIMA ANNUA	IMPORTO COMPLESSIVO ANNUO
44	30010020	Taglio del tappeto erboso con tosaerba, in aree di pregio (prati di qualità), dotate di impianto irriguo e regolarmente concimate, con la raccolta immediata del materiale di risulta, escluso onere di smaltimento. Interventi settimanali (25-35 tagli/anno), per superfici singole fino a 300 mq.	mq	100	0,316	25	€ 790,00
45	30010090	Concimazione d'esercizio tappeti erbosi compresa fornitura di concimi specifici per prati, distribuzione uniforme con carrello dosatore o distribuzione meccanica; per singole superfici sino a 300 mq	mq	100	0,204	3	€ 61,20
46	30020020	Potatura di arbusti e cespugli isolati o in macchie, intervento completo e comprensivo di ogni attrezzo, attrezzatura, mezzo meccanico necessario, nonché di raccolta, carico, trasporto e conferimento del materiale di risulta, escluso l'onere di smaltimento. Per macchie altezza sino a 1 m	mq	40	2,539	3	€ 304,68
47	30010061	Asportazione delle foglie dai tappeti erbosi da eseguirsi a mano e con macchina aspiratrice-soffiatrice, compresi carico e trasporto a centri di smaltimento, escluso onere di smaltimento, per un numero minimo di 3 interventi annui, per intervento, per singole superfici, fino a 300 mq	mq	100	0,317	4	€ 126,72
48	AP1	Impianti di irrigazione: Manutenzione annuale di impianti irrigui di qualsiasi tipo, conteggiata a mq di superficie irrigata, consistente in ogni intervento di riparazione guasti, sostituzione batterie e parti elettriche, ecc. compresa fornitura di manodopera specializzata e materiali occorrenti; compresa ogni operazione di regolazione dei programmatori ed eventuale sostituzione totale degli stessi anche in caso di atti vandalici; valutazione a forfait annuale	mq	100	0,500		€ 50,00
IMPORTO TOTALE PER MANUTENZIONE AREA							€ 1.332,60

11 - LARGO VALGOI SINO A FONTANA SIRENE COMPRESA

n. prog	codice elenco prezzi Assoverde	DESCRIZIONE TIPOLOGIA DI INTERVENTO	UNITA' DI MISURA	QUANTITA'	PREZZO UNITARIO ANNUO	FREQ. MINIMA ANNUA	IMPORTO COMPLESSIVO ANNUO
49	30010020	Taglio del tappeto erboso con tosaerba, in aree di pregio (prati di qualità), dotate di impianto irriguo e regolarmente concimate, con la raccolta immediata del materiale di risulta, escluso onere di smaltimento. Interventi settimanali (25-35 tagli/anno), per superfici singole fino a 300 mq.	mq	220	0,316	25	€ 1.738,00
50	30010090	Concimazione d'esercizio tappeti erbosi compresa fornitura di concimi specifici per prati, distribuzione uniforme con carrello dosatore o distribuzione meccanica; per singole superfici sino a 300 mq	mq	220	0,204	3	€ 134,64
51	30020020	Potatura di arbusti e cespugli isolati o in macchie, intervento completo e comprensivo di ogni attrezzo, attrezzatura, mezzo meccanico necessario, nonché di raccolta, carico, trasporto e conferimento del materiale di risulta, escluso l'onere di smaltimento. Per macchie altezza sino a 1 m	mq	180	2,539	3	€ 1.371,06
52	30010061	Asportazione delle foglie dai tappeti erbosi da eseguirsi a mano e con macchina aspiratrice-soffiatrice, compresi carico e trasporto a centri di smaltimento, escluso onere di smaltimento, per un numero minimo di 3 interventi annui, per intervento, per singole superfici, fino a 300 mq	mq	180	0,317	3	€ 171,08
53	25020001	ERBACEE - Messa a dimora di specie erbacee in vaso 9x9 e simili, densità di 15-25 piante al mq, compresa la fornitura di 40 lt di ammendante per mq, la preparazione del terreno, l'impianto, ed una bagnatura con 30 lt acqua al mq, esclusa la fornitura delle piantine e gli oneri di manutenzione e garanzia, per piantine poste su terreno nudo. 4 cambi / anno	mq	20	€ 29,99	3	€ 1.799,52
54	AP2	Fornitura essenze erbacee stagionali da fiore (tipo Begonia, tagetes, ciclamino, primula, e simili) in vaso diam 10 / 12, nella misura media di n.20 piante a mq per n. 4 cambi / anno. Prezzo inteso a mq	mq	20	€ 12,50	3	€ 750,00
55	AP1	Impianti di irrigazione: Manutenzione annuale di impianti irrigui di qualsiasi tipo, conteggiata a mq di superficie irrigata, consistente in ogni intervento di riparazione guasti, sostituzione batterie e parti elettriche, ecc. compresa fornitura di manodopera specializzata e materiali occorrenti; compresa ogni operazione di regolazione dei programmatori ed eventuale sostituzione totale degli stessi anche in caso di atti vandalici; valutazione a forfait annuale	mq	240	0,500		€ 120,00
IMPORTO TOTALE PER MANUTENZIONE AREA							€ 6.084,30

12 - VIA XX SETTEMBRE DA VIA MATTEOTTI A VIA S. AMPELIO CON PIAZZA MAZZINI E VIA							
n. prog	codice elenco prezzi Assoverde	DESCRIZIONE TIPOLOGIA DI INTERVENTO	UNITA' DI MISURA	QUANTITA'	PREZZO UNITARIO ANNUO	FREQ. MINIMA ANNUA	IMPORTO COMPLESSIVO ANNUO
56	30010010	Taglio del tappeto erboso con tosaerba a lama rotante, con raccolta del materiale di risulta, escluso onere di smaltimento. Tappeto erboso in pachi e giardini da 8 a 12 tagli all'anno, per superfici singole fino a 300 mq	mq	50	0,435	5	€ 108,75
57	30010061	Asportazione delle foglie dai tappeti erbosi da eseguirsi a mano e con macchina aspiratrice-soffiatrice, compresi carico e trasporto a centri di smaltimento, escluso onere di smaltimento, per un numero minimo di 3 interventi annui, per intervento, per singole superfici, fino a 300 mq	mq	12	0,317	3	€ 11,41
58	30020020	Potatura di arbusti e cespugli isolati o in macchie, intervento completo e comprensivo di ogni attrezzo, attrezzatura, mezzo meccanico necessario, nonché di raccolta, carico, trasporto e conferimento del materiale di risulta, escluso l'onere di smaltimento. Per macchie altezza sino a 1 m	mq	12	2,539	3	€ 91,40
							€ 211,56
13 - VIA MATTEOTTI, P.ZZA GARIBALDI, VIA LIBERTA', P.ZZA RUFFINI							
n. prog	codice elenco prezzi Assoverde	DESCRIZIONE TIPOLOGIA DI INTERVENTO	UNITA' DI MISURA	QUANTITA'	PREZZO UNITARIO ANNUO	FREQ. MINIMA ANNUA	IMPORTO COMPLESSIVO ANNUO
59	30010020	Taglio del tappeto erboso con tosaerba, in aree di pregio (prati di qualità), dotate di impianto irriguo e regolarmente concimate, con la raccolta immediata del materiale di risulta, escluso onere di smaltimento. Interventi settimanali (25-35 tagli/anno), per superfici singole fino a 300 mq.	mq	80	0,316	25	€ 632,00
60	30010090	Concimazione d'esercizio tappeti erbosi compresa fornitura di concimi specifici per prati, distribuzione uniforme con carrello dosatore o distribuzione meccanica: per singole superfici sino a 300 mq	mq	300	0,204	3	€ 183,60
61	30010010	Taglio del tappeto erboso con tosaerba a lama rotante, con raccolta del materiale di risulta, escluso onere di smaltimento. Tappeto erboso in pachi e giardini da 8 a 12 tagli all'anno, per superfici singole fino a 300 mq	mq	220	0,435	4	€ 382,80
62	30010061	Asportazione delle foglie dai tappeti erbosi da eseguirsi a mano e con macchina aspiratrice-soffiatrice, compresi carico e trasporto a centri di smaltimento, escluso onere di smaltimento, per un numero minimo di 3 interventi annui, per intervento, per singole superfici, fino a 300 mq	mq	18	0,317	5	€ 28,51
63	25020001	ERBACEE - Messa a dimora di specie erbacee in vaso 9x9 e simili, densità di 15-25 piante al mq, compresa la fornitura di 40 lt di ammendante per mq, la preparazione del terreno, l'impianto, ed una bagnatura con 30 lt acqua al mq, esclusa la fornitura delle piantine e gli oneri di manutenzione e garanzia, per piantine poste su terreno nudo. 4 cambi / anno	mq	26	€ 29,99	3	€ 2.339,38
64	AP2	Fornitura essenze erbacee stagionali da fiore (tipo Begonia, tagetes, ciclamino, primula, e simili) in vaso diam 10 / 12 , nella misura media di n.20 piante a mq per n. 4 cambi / anno. Prezzo inteso a mq	mq	26	€ 12,50	3	€ 975,00
65	AP1	Impianti di irrigazione: Manutenzione annuale di impianti irrigui di qualsiasi tipo, conteggiata a mq di superficie irrigata, consistente in ogni intervento di riparazione guasti, sostituzione batterie e parti elettriche, ecc. compresa fornitura di manodopera specializzata e materiali occorrenti; compresa ogni operazione di regolazione dei programmatori ed eventuale sostituzione totale degli stessi anche in caso di atti vandalici; valutazione a forfait annuale	mq	326	0,500		€ 163,00
IMPORTO TOTALE PER MANUTENZIONE AREA							€ 4.704,29
14 - C.SO EUROPA DA FONTANA SIRENE ESCLUSA A C.SO ITALIA COMPRESSE AIUOLE							
n. prog	codice elenco prezzi Assoverde	DESCRIZIONE TIPOLOGIA DI INTERVENTO	UNITA' DI MISURA	QUANTITA'	PREZZO UNITARIO ANNUO	FREQ. MINIMA ANNUA	IMPORTO COMPLESSIVO ANNUO
66	30010020	Taglio del tappeto erboso con tosaerba, in aree di pregio (prati di qualità), dotate di impianto irriguo e regolarmente concimate, con la raccolta immediata del materiale di risulta, escluso onere di smaltimento. Interventi settimanali (25-35 tagli/anno), per superfici singole fino a 300 mq.	mq	65	0,316	25	€ 513,50
67	30010090	Concimazione d'esercizio tappeti erbosi compresa fornitura di concimi specifici per prati, distribuzione uniforme con carrello dosatore o distribuzione meccanica: per singole superfici sino a 300 mq	mq	65	0,204	3	€ 39,78
68	30010010	Taglio del tappeto erboso con tosaerba a lama rotante, con raccolta del materiale di risulta, escluso onere di smaltimento. Tappeto erboso in pachi e giardini da 8 a 12 tagli all'anno, per superfici singole fino a 300 mq	mq	294	0,435	5	€ 639,45
69	30010062	Asportazione delle foglie dai tappeti erbosi da eseguirsi a mano e con macchina aspiratrice-soffiatrice, compresi carico e trasporto a centri di smaltimento, escluso onere di smaltimento, per un numero minimo di 3 interventi annui, per intervento, per singole superfici, da 300 a 500 mq	mq	18	0,246	4	€ 17,71
70	30020020	Potatura di arbusti e cespugli isolati o in macchie, intervento completo e comprensivo di ogni attrezzo, attrezzatura, mezzo meccanico necessario, nonché di raccolta, carico, trasporto e conferimento del materiale di risulta, escluso l'onere di smaltimento. Per macchie altezza sino a 1 m	mq	470	2,539	3	€ 3.579,99

71	AP1	Impianti di irrigazione: Manutenzione annuale di impianti irrigui di qualsiasi tipo, conteggiata a mq di superficie irrigata , consistente in ogni intervento di riparazione guasti , sostituzione batterie e parti elettriche , ecc. compresa fornitura di manodopera specializzata e materiali occorrenti ; compresa ogni operazione di regolazione dei programmatori ed eventuale sostituzione totale degli stessi anche in caso di atti vandalici; valutazione a forfait annuale	mq	1299	0,500		€ 649,50
IMPORTO TOTALE PER MANUTENZIONE AREA							€ 5.439,93
15 - GIARDINO MONET							
n. prog	codice elenco prezzi Assoverde	DESCRIZIONE TIPOLOGIA DI INTERVENTO	UNITA' DI MISURA	QUANTITA'	PREZZO UNITARIO ANNUO	FREQ. MINIMA ANNUA	IMPORTO COMPLESSIVO ANNUO
72	30010022	Taglio del tappeto erboso con tosaerba, in aree di pregio (prati di qualità), dotate di impianto irriguo e regolarmente concimate, con la raccolta immediata del materiale di risulta, escluso onere di smaltimento. Interventi settimanali (25-35 tagli/anno), per superfici singole da 500 a 2000 mq.	mq	1652	0,103	25	€ 4.253,90
73	30010092	Concimazione d'esercizio tappeti erbosi compresa fornitura di concimi specifici per prati, distribuzione uniforme con carrello dosatore o distribuzione meccanica: per singole superfici da 500 a 2000 mq	mq	1652	0,136	3	€ 674,02
74	30010061	Asportazione delle foglie dai tappeti erbosi da eseguirsi a mano e con macchina aspiratrice-soffiatrice, compresi carico e trasporto a centri di smaltimento, escluso onere di smaltimento, per un numero minimo di 3 interventi annui , per intervento, per singole superfici, fino a 300 mq	mq	160	0,317	4	€ 202,76
75	30020020	Potatura di arbusti e cespugli isolati o in macchie, intervento completo e comprensivo di ogni attrezzo, attrezzatura, mezzo meccanico necessario, nonché di raccolta, carico, trasporto e conferimento del materiale di risulta, escluso l'onere di smaltimento. Per macchie altezza sino a 1 m	mq	160	2,539	3	€ 1.218,72
76	AP1	Impianti di irrigazione: Manutenzione annuale di impianti irrigui di qualsiasi tipo, conteggiata a mq di superficie irrigata , consistente in ogni intervento di riparazione guasti , sostituzione batterie e parti elettriche , ecc. compresa fornitura di manodopera specializzata e materiali occorrenti ; compresa ogni operazione di regolazione dei programmatori ed eventuale sostituzione totale degli stessi anche in caso di atti vandalici; valutazione a forfait annuale	mq	1689	0,500		€ 844,50
IMPORTO TOTALE PER MANUTENZIONE AREA							€ 7.193,89
16 - VILLA FELOMENA (SCUOLA MATERNA) - VIA NAPOLI							
n. prog	codice elenco prezzi Assoverde	DESCRIZIONE TIPOLOGIA DI INTERVENTO	UNITA' DI MISURA	QUANTITA'	PREZZO UNITARIO ANNUO	FREQ. MINIMA ANNUA	IMPORTO COMPLESSIVO ANNUO
77	30010012	Taglio del tappeto erboso con tosaerba a lama rotante, con raccolta del materiale di risulta, escluso onere di smaltimento. Tappeto erboso in pachi e giardini da 8 a 12 tagli all'anno, per superfici singole DA 500 a 2000 mq	mq	1150	0,123	12	€ 1.697,40
78	30010092	Concimazione d'esercizio tappeti erbosi compresa fornitura di concimi specifici per prati, distribuzione uniforme con carrello dosatore o distribuzione meccanica: per singole superfici da 500 a 2000 mq	mq	1150	0,136	2	€ 312,80
79	AP1	Impianti di irrigazione: Manutenzione annuale di impianti irrigui di qualsiasi tipo, conteggiata a mq di superficie irrigata , consistente in ogni intervento di riparazione guasti , sostituzione batterie e parti elettriche , ecc. compresa fornitura di manodopera specializzata e materiali occorrenti ; compresa ogni operazione di regolazione dei programmatori ed eventuale sostituzione totale degli stessi anche in caso di atti vandalici; valutazione a forfait annuale	mq	1150	0,500		€ 575,00
IMPORTO TOTALE PER MANUTENZIONE AREA							€ 2.585,20

17 - VIA BIAMONTI

n. prog	codice elenco prezzi Assoverde	DESCRIZIONE TIPOLOGIA DI INTERVENTO	UNITA' DI MISURA	QUANTITA'	PREZZO UNITARIO ANNUO	FREQU. MINIMA ANNUA	IMPORTO COMPLESSIVO ANNUO
80	30010061	Asportazione delle foglie dai tappeti erbosi da eseguirsi a mano e con macchina aspiratrice-soffiatrice, compresi carico e trasporto a centri di smaltimento, escluso onere di smaltimento, per un numero minimo di 3 interventi annui , per intervento, per singole superfici, fino a 300 mq	mq	21	0,317	5	€ 33,27
81	30020020	Potatura di arbusti e cespugli isolati o in macchie, intervento completo e comprensivo di ogni attrezzo, attrezzatura, mezzo meccanico necessario, nonché di raccolta, carico, trasporto e conferimento del materiale di risulta, escluso l'onere di smaltimento. Per macchie altezza sino a 1 m	mq	21	2,539	3	€ 159,96
IMPORTO TOTALE PER MANUTENZIONE AREA							€ 193,22

18 - LUNGOMARE - DA HOTEL PARIGI A SOTTOPASSO STAZIONE FF.SS.

n. prog	codice elenco prezzi Assoverde	DESCRIZIONE TIPOLOGIA DI INTERVENTO	UNITA' DI MISURA	QUANTITA'	PREZZO UNITARIO ANNUO	FREQU. MINIMA ANNUA	IMPORTO COMPLESSIVO ANNUO
82	30010022	Taglio del tappeto erboso con tosaerba, in aree di pregio (prati di qualità), dotate di impianto irriguo e regolarmente concimate, con la raccolta immediata del materiale di risulta, escluso onere di smaltimento. Interventi settimanali (25-35 tagli/anno), per superfici singole da 500 a 2000 mq.	mq	2550	0,103	25	€ 6.566,25
83	30010093	Concimazione d'esercizio tappeti erbosi compresa fornitura di concimi specifici per prati, distribuzione uniforme con carrello dosatore o distribuzione meccanica: per singole superfici oltre 2000 mq	mq	2550	0,123	2	€ 627,30
84	30010061	Asportazione delle foglie dai tappeti erbosi da eseguirsi a mano e con macchina aspiratrice-soffiatrice, compresi carico e trasporto a centri di smaltimento, escluso onere di smaltimento, per un numero minimo di 3 interventi annui , per intervento, per singole superfici, fino a 300 mq	mq	800	0,317	3	€ 760,34
85	30020020	Potatura di arbusti e cespugli isolati o in macchie, intervento completo e comprensivo di ogni attrezzo, attrezzatura, mezzo meccanico necessario, nonché di raccolta, carico, trasporto e conferimento del materiale di risulta, escluso l'onere di smaltimento. Per macchie altezza sino a 1 m	mq	800	2,539	3	€ 6.093,60
86	AP1	Impianti di irrigazione: Manutenzione annuale di impianti irrigui di qualsiasi tipo, conteggiata a mq di superficie irrigata , consistente in ogni intervento di riparazione guasti , sostituzione batterie e parti elettriche , ecc. compresa fornitura di manodopera specializzata e materiali occorrenti ; compresa ogni operazione di regolazione dei programmatori ed eventuale sostituzione totale degli stessi anche in caso di atti vandalici; valutazione a forfait annuale	mq	2800	0,500		€ 1.400,00
IMPORTO TOTALE PER MANUTENZIONE AREA							€ 15.447,49

19 - P.ZZA EROI DELLA LIBERTA', VIA VITTORIO EMANUELE

n. prog	codice elenco prezzi Assoverde	DESCRIZIONE TIPOLOGIA DI INTERVENTO	UNITA' DI MISURA	QUANTITA'	PREZZO UNITARIO ANNUO	FREQU. MINIMA ANNUA	IMPORTO COMPLESSIVO ANNUO
87	30010020	Taglio del tappeto erboso con tosaerba, in aree di pregio (prati di qualità), dotate di impianto irriguo e regolarmente concimate, con la raccolta immediata del materiale di risulta, escluso onere di smaltimento. Interventi settimanali (25-35 tagli/anno), per superfici singole fino a 300 mq.	mq	150	0,316	25	€ 1.185,00
88	30010090	Concimazione d'esercizio tappeti erbosi compresa fornitura di concimi specifici per prati, distribuzione uniforme con carrello dosatore o distribuzione meccanica: per singole superfici sino a 300 mq	mq	150	0,204	3	€ 91,80
89	30020020	Potatura di arbusti e cespugli isolati o in macchie, intervento completo e comprensivo di ogni attrezzo, attrezzatura, mezzo meccanico necessario, nonché di raccolta, carico, trasporto e conferimento del materiale di risulta, escluso l'onere di smaltimento. Per macchie altezza sino a 1 m	mq	120	2,539	3	€ 914,04
90	30010061	Asportazione delle foglie dai tappeti erbosi da eseguirsi a mano e con macchina aspiratrice-soffiatrice, compresi carico e trasporto a centri di smaltimento, escluso onere di smaltimento, per un numero minimo di 3 interventi annui , per intervento, per singole superfici, fino a 300 mq	mq	120	0,317	3	€ 114,05
91	25020001	ERBACEE - Messa a dimora di specie erbacee in vaso 9x9 e simili, densità di 15-25 piante al mq, compresa la fornitura di 40 lt di ammendante per mq, la preparazione del terreno, l'impianto , ed una bagnatura con 30 lt acqua al mq, esclusa la fornitura delle piantine e gli oneri di manutenzione e garanzia, per piantine poste su terreno nudo. 4 cambi / anno	mq	40	€ 29,99	3	€ 3.599,04
92	AP2	Fornitura essenze erbacee stagionali da fiore (tipo Begonia, tagetes, ciclamino, primula, e simili) in vaso diam 10 / 12 , nella misura media di n.20 piante a mq per n. 4 cambi / anno. Prezzo inteso a mq	mq	40	€ 12,50	3	€ 1.500,00
93	AP1	Impianti di irrigazione: Manutenzione annuale di impianti irrigui di qualsiasi tipo, conteggiata a mq di superficie irrigata , consistente in ogni intervento di riparazione guasti , sostituzione batterie e parti elettriche , ecc. compresa fornitura di manodopera specializzata e materiali occorrenti ; compresa ogni operazione di regolazione dei programmatori ed eventuale sostituzione totale degli stessi anche in caso di atti vandalici; valutazione a forfait annuale	mq	174	0,500		€ 87,00
IMPORTO TOTALE PER MANUTENZIONE AREA							€ 7.490,93

20 - C.SO ITALIA, GIARDINO GIOCHI C.SO EUROPA, AIUOLE FRONTE EX HOTEL EXCELSIOR,							
n. prog	codice elenco prezzi Assoverde	DESCRIZIONE TIPOLOGIA DI INTERVENTO	UNITA' DI MISURA	QUANTITA'	PREZZO UNITARIO ANNUO	FREQ. MINIMA ANNUA	IMPORTO COMPLESSIVO ANNUO
94	30010012	Taglio del tappeto erboso con tosaerba a lama rotante, con raccolta del materiale di risulta, escluso onere di smaltimento. Tappeto erboso in pachi e giardini da 8 a 12 tagli all'anno, per superfici singole DA 500 a 2000 mq	mq	780	0,123	24	€ 2.302,56
95	30010092	Concimazione d'esercizio tappeti erbosi compresa fornitura di concimi specifici per prati, distribuzione uniforme con carrello dosatore o distribuzione meccanica: per singole superfici da 500 a 2000 mq	mq	780	0,136	2	€ 212,16
96	30020020	Potatura di arbusti e cespugli isolati o in macchie, intervento completo e comprensivo di ogni attrezzo, attrezzatura, mezzo meccanico necessario, nonché di raccolta, carico, trasporto e conferimento del materiale di risulta, escluso l'onere di smaltimento. Per macchie altezza sino a 1 m	mq	65	2,539	4	€ 660,14
97	30010061	Asportazione delle foglie dai tappeti erbosi da eseguirsi a mano e con macchina aspiratrice-soffiatrice, compresi carico e trasporto a centri di smaltimento, escluso onere di smaltimento, per un numero minimo di 3 interventi annui, per intervento, per singole superfici, fino a 300 mq	mq	65	0,317	3	€ 61,78
98	25020001	ERBACEE - Messa a dimora di specie erbacee in vaso 9x9 e simili, densità di 15-25 piante al mq, compresa la fornitura di 40 lt di ammendante per mq, la preparazione del terreno, l'impianto, ed una bagnatura con 30 lt acqua al mq, esclusa la fornitura delle piantine e gli oneri di manutenzione e garanzia, per piantine poste su terreno nudo. 4 cambi / anno	mq	65	€ 29,99	3	€ 5.848,44
99	AP2	Fornitura essenze erbacee stagionali da fiore (tipo Begonia, tagetes, ciclamino, primula, e simili) in vaso diam 10 / 12 , nella misura media di n.20 piante a mq per n. 4 cambi / anno. Prezzo inteso a mq	mq	65	€ 12,50	3	€ 2.437,50
100	AP1	Impianti di irrigazione: Manutenzione annuale di impianti irrigui di qualsiasi tipo, conteggiata a mq di superficie irrigata, consistente in ogni intervento di riparazione guasti, sostituzione batterie e parti elettriche, ecc. compresa fornitura di manodopera specializzata e materiali occorrenti; compresa ogni operazione di regolazione dei programmatori ed eventuale sostituzione totale degli stessi anche in caso di atti vandalici; valutazione a forfait annuale	mq	880	0,500		€ 440,00
IMPORTO TOTALE PER MANUTENZIONE AREA							€ 11.962,58
21 - PALAZZO DEL PARCO							
n. prog	codice elenco prezzi Assoverde	DESCRIZIONE TIPOLOGIA DI INTERVENTO	UNITA' DI MISURA	QUANTITA'	PREZZO UNITARIO ANNUO	FREQ. MINIMA ANNUA	IMPORTO COMPLESSIVO ANNUO
101	30010012	Taglio del tappeto erboso con tosaerba a lama rotante, con raccolta del materiale di risulta, escluso onere di smaltimento. Tappeto erboso in pachi e giardini da 8 a 12 tagli all'anno, per superfici singole DA 500 a 2000 mq	mq	1750	0,123	24	€ 5.166,00
102	30010092	Concimazione d'esercizio tappeti erbosi compresa fornitura di concimi specifici per prati, distribuzione uniforme con carrello dosatore o distribuzione meccanica: per singole superfici da 500 a 2000 mq	mq	1750	0,136	2	€ 476,00
103	30010061	Asportazione delle foglie dai tappeti erbosi da eseguirsi a mano e con macchina aspiratrice-soffiatrice, compresi carico e trasporto a centri di smaltimento, escluso onere di smaltimento, per un numero minimo di 3 interventi annui, per intervento, per singole superfici, fino a 300 mq	mq	110	0,317	4	€ 139,40
104	30020020	Potatura di arbusti e cespugli isolati o in macchie, intervento completo e comprensivo di ogni attrezzo, attrezzatura, mezzo meccanico necessario, nonché di raccolta, carico, trasporto e conferimento del materiale di risulta, escluso l'onere di smaltimento. Per macchie altezza sino a 1 m	mq	110	2,539	4	€ 1.117,16
105	AP1	Impianti di irrigazione: Manutenzione annuale di impianti irrigui di qualsiasi tipo, conteggiata a mq di superficie irrigata, consistente in ogni intervento di riparazione guasti, sostituzione batterie e parti elettriche, ecc. compresa fornitura di manodopera specializzata e materiali occorrenti; compresa ogni operazione di regolazione dei programmatori ed eventuale sostituzione totale degli stessi anche in caso di atti vandalici; valutazione a forfait annuale	mq	1750	0,500		€ 875,00
IMPORTO TOTALE PER MANUTENZIONE AREA							€ 7.773,56
22 - LUNGOMARE DA SOTTOPASSO P.ZZA BENGASI A SOTTOPASSO VIA NOARO							
n. prog	codice elenco prezzi Assoverde	DESCRIZIONE TIPOLOGIA DI INTERVENTO	UNITA' DI MISURA	QUANTITA'	PREZZO UNITARIO ANNUO	FREQ. MINIMA ANNUA	IMPORTO COMPLESSIVO ANNUO
106	30010012	Taglio del tappeto erboso con tosaerba a lama rotante, con raccolta del materiale di risulta, escluso onere di smaltimento. Tappeto erboso in pachi e giardini da 8 a 12 tagli all'anno, per superfici singole DA 500 a 2000 mq	mq	1750	0,123	24	€ 5.166,00
107	30010092	Concimazione d'esercizio tappeti erbosi compresa fornitura di concimi specifici per prati, distribuzione uniforme con carrello dosatore o distribuzione meccanica: per singole superfici da 500 a 2000 mq	mq	1750	0,136	2	€ 476,00
108	30020020	Potatura di arbusti e cespugli isolati o in macchie, intervento completo e comprensivo di ogni attrezzo, attrezzatura, mezzo meccanico necessario, nonché di raccolta, carico, trasporto e conferimento del materiale di risulta, escluso l'onere di smaltimento. Per macchie altezza sino a 1 m	mq	96	2,539	4	€ 974,98

109	30010061	Asportazione delle foglie dai tappeti erbosi da eseguirsi a mano e con macchina aspiratrice-soffiatrice, compresi carico e trasporto a centri di smaltimento, escluso onere di smaltimento, per un numero minimo di 3 interventi annui , per intervento, per singole superfici, fino a 300 mq	mq	96	0,317	3	€ 91,24
110	25020001	ERBACEE - Messa a dimora di specie erbacee in vaso 9x9 e simili, densità di 15-25 piante al mq, compresa la fornitura di 40 lt di ammendante per mq, la preparazione del terreno, l'impianto , ed una bagnatura con 30 lt acqua al mq, esclusa la fornitura delle piantine e gli oneri di manutenzione e garanzia, per piantine poste su terreno nudo. 4 cambi / anno	mq	25	€ 29,99	3	€ 2.249,40
111	AP2	Fornitura essenze erbacee stagionali da fiore (tipo Begonia, tagetes, ciclamino,primula, e simili) in vaso diam 10 / 12 , nella misura media di n.20 piante a mq per n. 4 cambi / anno. Prezzo inteso a mq	mq	25	€ 12,50	3	€ 937,50
112	AP1	Impianti di irrigazione: Manutenzione annuale di impianti irrigui di qualsiasi tipo, conteggiata a mq di superficie irrigata , consistente in ogni intervento di riparazione guasti , sostituzione batterie e parti elettriche , ecc. compresa fornitura di manodopera specializzata e materiali occorrenti ; compresa ogni operazione di regolazione dei programmatori ed eventuale sostituzione totale degli stessi anche in caso di atti vandalici; valutazione a forfait annuale	mq	125	0,500		€ 62,50
IMPORTO TOTALE PER MANUTENZIONE AREA							€ 9.957,62
23 - CENTRO CULTURALE EX CHIESA ANGLICANA							
n. prog	codice elenco prezzi Assoverde	DESCRIZIONE TIPOLOGIA DI INTERVENTO	UNITA' DI MISURA	QUANTITA'	PREZZO UNITARIO ANNUO	FREQU. MINIMA ANNUA	IMPORTO COMPLESSIVO ANNUO
113	30010012	Taglio del tappeto erboso con tosaerba a lama rotante, con raccolta del materiale di risulta, escluso onere di smaltimento. Tappeto erboso in pachi e giardini da 8 a 12 tagli all'anno, per superfici singole DA 500 a 2000 mq	mq	680	0,123	24	€ 2.007,36
114	30010092	Concimazione d'esercizio tappeti erbosi compresa fornitura di concimi specifici per prati, distribuzione uniforme con carrello dosatore o distribuzione meccanica; per singole superfici da 500 a 2000 mq	mq	680	0,136	2	€ 184,96
115	30020020	Potatura di arbusti e cespugli isolati o in macchie, intervento completo e comprensivo di ogni attrezzo, attrezzatura, mezzo meccanico necessario, nonché di raccolta, carico, trasporto e conferimento del materiale di risulta, escluso l'onere di smaltimento. Per macchie altezza sino a 1 m	mq	173	2,539	3	€ 1.317,74
116	30010061	Asportazione delle foglie dai tappeti erbosi da eseguirsi a mano e con macchina aspiratrice-soffiatrice, compresi carico e trasporto a centri di smaltimento, escluso onere di smaltimento, per un numero minimo di 3 interventi annui , per intervento, per singole superfici, fino a 300 mq	mq	173	0,317	3	€ 164,42
117	25020001	ERBACEE - Messa a dimora di specie erbacee in vaso 9x9 e simili, densità di 15-25 piante al mq, compresa la fornitura di 40 lt di ammendante per mq, la preparazione del terreno, l'impianto , ed una bagnatura con 30 lt acqua al mq, esclusa la fornitura delle piantine e gli oneri di manutenzione e garanzia, per piantine poste su terreno nudo. 4 cambi / anno	mq	12	€ 29,99	3	€ 1.079,71
118	AP2	Fornitura essenze erbacee stagionali da fiore (tipo Begonia, tagetes, ciclamino,primula, e simili) in vaso diam 10 / 12 , nella misura media di n.20 piante a mq per n. 4 cambi / anno. Prezzo inteso a mq	mq	12	€ 12,50	3	€ 450,00
119	AP1	Impianti di irrigazione: Manutenzione annuale di impianti irrigui di qualsiasi tipo, conteggiata a mq di superficie irrigata , consistente in ogni intervento di riparazione guasti , sostituzione batterie e parti elettriche , ecc. compresa fornitura di manodopera specializzata e materiali occorrenti ; compresa ogni operazione di regolazione dei programmatori ed eventuale sostituzione totale degli stessi anche in caso di atti vandalici; valutazione a forfait annuale	mq	692	0,500		€ 346,00
IMPORTO TOTALE PER MANUTENZIONE AREA							€ 5.550,20

24 - BIBLIOTECA E AIUOLE SU VIA GIOBERTI

n. prog	codice elenco prezzi Assoverde	DESCRIZIONE TIPOLOGIA DI INTERVENTO	UNITA' DI MISURA	QUANTITA'	PREZZO UNITARIO ANNUO	FREQU. MINIMA ANNUA	IMPORTO COMPLESSIVO ANNUO
120	30010010	Taglio del tappeto erboso con tosaerba a lama rotante, con raccolta del materiale di risulta, escluso onere di smaltimento. Tappeto erboso in pachi e giardini da 8 a 12 tagli all'anno, per superfici singole fino a 300 mq	mq	100	0,435	4	€ 174,00
121	30020020	Potatura di arbusti e cespugli isolati o in macchie, intervento completo e comprensivo di ogni attrezzo, attrezzatura, mezzo meccanico necessario, nonché di raccolta, carico, trasporto e conferimento del materiale di risulta, escluso l'onere di smaltimento. Per macchie altezza sino a 1 m	mq	16	2,539	3	€ 121,87
122	30010061	Asportazione delle foglie dai tappeti erbosi da eseguirsi a mano e con macchina aspiratrice-soffiatrice, compresi carico e trasporto a centri di smaltimento, escluso onere di smaltimento, per un numero minimo di 3 interventi annui, per intervento, per singole superfici, fino a 300 mq	mq	16	0,317	3	€ 15,21
123	25020001	ERBACEE - Messa a dimora di specie erbacee in vaso 9x9 e simili, densità di 15-25 piante al mq, compresa la fornitura di 40 lt di ammendante per mq, la preparazione del terreno, l'impianto, ed una bagnatura con 30 lt acqua al mq, esclusa la fornitura delle piantine e gli oneri di manutenzione e garanzia, per piantine poste su terreno nudo. 4 cambi / anno	mq	1	€ 29,99	3	€ 89,98
124	AP2	Fornitura essenze erbacee stagionali da fiore (tipo Begonia, tagetes, ciclamino, primula, e simili) in vaso diam 10 / 12, nella misura media di n.20 piante a mq per n. 4 cambi / anno. Prezzo inteso a mq	mq	1	€ 12,50	3	€ 37,50
125	AP1	Impianti di irrigazione: Manutenzione annuale di impianti irrigui di qualsiasi tipo, conteggiata a mq di superficie irrigata, consistente in ogni intervento di riparazione guasti, sostituzione batterie e parti elettriche, ecc. compresa fornitura di manodopera specializzata e materiali occorrenti; compresa ogni operazione di regolazione dei programmatori ed eventuale sostituzione totale degli stessi anche in caso di atti vandalici; valutazione a forfait annuale	mq	17	0,500		€ 8,50
IMPORTO TOTALE PER MANUTENZIONE AREA							€ 447,05

25 - GIARDINO LOWE

n. prog	codice elenco prezzi Assoverde	DESCRIZIONE TIPOLOGIA DI INTERVENTO	UNITA' DI MISURA	QUANTITA'	PREZZO UNITARIO ANNUO	FREQU. MINIMA ANNUA	IMPORTO COMPLESSIVO ANNUO
126	30010012	Taglio del tappeto erboso con tosaerba a lama rotante, con raccolta del materiale di risulta, escluso onere di smaltimento. Tappeto erboso in pachi e giardini da 8 a 12 tagli all'anno, per superfici singole DA 500 a 2000 mq	mq	1780	0,123	24	€ 5.254,56
127	30010092	Concimazione d'esercizio tappeti erbosi compresa fornitura di concimi specifici per prati, distribuzione uniforme con carrello dosatore o distribuzione meccanica: per singole superfici da 500 a 2000 mq	mq	1780	0,136	2	€ 484,16
128	30010061	Asportazione delle foglie dai tappeti erbosi da eseguirsi a mano e con macchina aspiratrice-soffiatrice, compresi carico e trasporto a centri di smaltimento, escluso onere di smaltimento, per un numero minimo di 3 interventi annui, per intervento, per singole superfici, fino a 300 mq	mq	148	0,317	3	€ 140,66
129	30020020	Potatura di arbusti e cespugli isolati o in macchie, intervento completo e comprensivo di ogni attrezzo, attrezzatura, mezzo meccanico necessario, nonché di raccolta, carico, trasporto e conferimento del materiale di risulta, escluso l'onere di smaltimento. Per macchie altezza sino a 1 m	mq	148	2,539	3	€ 1.127,32
130	AP1	Impianti di irrigazione: Manutenzione annuale di impianti irrigui di qualsiasi tipo, conteggiata a mq di superficie irrigata, consistente in ogni intervento di riparazione guasti, sostituzione batterie e parti elettriche, ecc. compresa fornitura di manodopera specializzata e materiali occorrenti; compresa ogni operazione di regolazione dei programmatori ed eventuale sostituzione totale degli stessi anche in caso di atti vandalici; valutazione a forfait annuale	mq	1780	0,500		€ 890,00
IMPORTO TOTALE PER MANUTENZIONE AREA							€ 7.896,70

26 - VIA ROMANA: DA VILLA PALMIZI A VIA PASTEUR

n. prog	codice elenco prezzi Assoverde	DESCRIZIONE TIPOLOGIA DI INTERVENTO	UNITA' DI MISURA	QUANTITA'	PREZZO UNITARIO ANNUO	FREQU. MINIMA ANNUA	IMPORTO COMPLESSIVO ANNUO
131	30020020	Potatura di arbusti e cespugli isolati o in macchie, intervento completo e comprensivo di ogni attrezzo, attrezzatura, mezzo meccanico necessario, nonché di raccolta, carico, trasporto e conferimento del materiale di risulta, escluso l'onere di smaltimento. Per macchie altezza sino a 1 m	mq	45	2,539	4	€ 457,02
132	30010061	Asportazione delle foglie dai tappeti erbosi da eseguirsi a mano e con macchina aspiratrice-soffiatrice, compresi carico e trasporto a centri di smaltimento, escluso onere di smaltimento, per un numero minimo di 3 interventi annui, per intervento, per singole superfici, fino a 300 mq	mq	245	0,317	3	€ 232,86
133	25020001	ERBACEE - Messa a dimora di specie erbacee in vaso 9x9 e simili, densità di 15-25 piante al mq, compresa la fornitura di 40 lt di ammendante per mq, la preparazione del terreno, l'impianto, ed una bagnatura con 30 lt acqua al mq, esclusa la fornitura delle piantine e gli oneri di manutenzione e garanzia, per piantine poste su terreno nudo. 4 cambi / anno	mq	16	€ 29,99	3	€ 1.439,62

134	AP2	Fornitura essenze erbacee stagionali da fiore (tipo Begonia, tagetes, ciclamino, primula, e simili) in vaso diam 10 / 12 , nella misura media di n.20 piante a mq per n. 4 cambi / anno. Prezzo inteso a mq	mq	16	€ 12,50	3	€ 600,00
135	AP1	Impianti di irrigazione: Manutenzione annuale di impianti irrigui di qualsiasi tipo, conteggiata a mq di superficie irrigata , consistente in ogni intervento di riparazione guasti , sostituzione batterie e parti elettriche , ecc. compresa fornitura di manodopera specializzata e materiali occorrenti ; compresa ogni operazione di regolazione dei programmatori ed eventuale sostituzione totale degli stessi anche in caso di atti vandalici; valutazione a forfait annuale	mq	61	0,500		€ 30,50
IMPORTO TOTALE PER MANUTENZIONE AREA							€ 2.759,99
27 - LUNGOMARE DA VIA NOARO A VIA S. MARCO COMPRESSE							
n. prog	codice elenco prezzi Assoverde	DESCRIZIONE TIPOLOGIA DI INTERVENTO	UNITA' DI MISURA	QUANTITA'	PREZZO UNITARIO ANNUO	FREQ. MINIMA ANNUA	IMPORTO COMPLESSIVO ANNUO
136	30010022	Taglio del tappeto erboso con tosaerba, in aree di pregio (prati di qualità), dotate di impianto irriguo e regolarmente concimate, con la raccolta immediata del materiale di risulta, escluso onere di smaltimento. Interventi settimanali (25-35 tagli/anno), per superfici singole da 500 a 2000 mq.	mq	535	0,103	25	€ 1.377,63
137	30010092	Concimazione d'esercizio tappeti erbosi compresa fornitura di concimi specifici per prati, distribuzione uniforme con carrello dosatore o distribuzione meccanica: per singole superfici da 500 a 2000 mq	mq	535	0,136	2	€ 145,52
138	30020020	Potatura di arbusti e cespugli isolati o in macchie, intervento completo e comprensivo di ogni attrezzo, attrezzatura, mezzo meccanico necessario, nonché di raccolta, carico, trasporto e conferimento del materiale di risulta, escluso l'onere di smaltimento. Per macchie altezza sino a 1 m	mq	100	2,539	3	€ 761,70
139	30010061	Asportazione delle foglie dai tappeti erbosi da eseguirsi a mano e con macchina aspiratrice-soffiatrice, compresi carico e trasporto a centri di smaltimento, escluso onere di smaltimento, per un numero minimo di 3 interventi annui , per intervento, per singole superfici, fino a 300 mq	mq	100	0,317	3	€ 95,04
140	AP1	Impianti di irrigazione: Manutenzione annuale di impianti irrigui di qualsiasi tipo, conteggiata a mq di superficie irrigata , consistente in ogni intervento di riparazione guasti , sostituzione batterie e parti elettriche , ecc. compresa fornitura di manodopera specializzata e materiali occorrenti ; compresa ogni operazione di regolazione dei programmatori ed eventuale sostituzione totale degli stessi anche in caso di atti vandalici; valutazione a forfait annuale	mq	535	0,500		€ 267,50
IMPORTO TOTALE PER MANUTENZIONE AREA							€ 2.647,39
30 - VIA ALDO MORO E VIA BIGARELLA							
n. prog	codice elenco prezzi Assoverde	DESCRIZIONE TIPOLOGIA DI INTERVENTO	UNITA' DI MISURA	QUANTITA'	PREZZO UNITARIO ANNUO	FREQ. MINIMA ANNUA	IMPORTO COMPLESSIVO ANNUO
141	30010020	Taglio del tappeto erboso con tosaerba, in aree di pregio (prati di qualità), dotate di impianto irriguo e regolarmente concimate, con la raccolta immediata del materiale di risulta, escluso onere di smaltimento. Interventi settimanali (25-35 tagli/anno), per superfici singole fino a 300 mq.	mq	275	0,316	25	€ 2.172,50
142	30010090	Concimazione d'esercizio tappeti erbosi compresa fornitura di concimi specifici per prati, distribuzione uniforme con carrello dosatore o distribuzione meccanica: per singole superfici sino a 300 mq	mq	275	0,204	3	€ 168,30
143	30020020	Potatura di arbusti e cespugli isolati o in macchie, intervento completo e comprensivo di ogni attrezzo, attrezzatura, mezzo meccanico necessario, nonché di raccolta, carico, trasporto e conferimento del materiale di risulta, escluso l'onere di smaltimento. Per macchie altezza sino a 1 m	mq	20	2,539	3	€ 152,34
144	30010061	Asportazione delle foglie dai tappeti erbosi da eseguirsi a mano e con macchina aspiratrice-soffiatrice, compresi carico e trasporto a centri di smaltimento, escluso onere di smaltimento, per un numero minimo di 3 interventi annui , per intervento, per singole superfici, fino a 300 mq	mq	20	0,317	3	€ 19,01
145	AP1	Impianti di irrigazione: Manutenzione annuale di impianti irrigui di qualsiasi tipo, conteggiata a mq di superficie irrigata , consistente in ogni intervento di riparazione guasti , sostituzione batterie e parti elettriche , ecc. compresa fornitura di manodopera specializzata e materiali occorrenti ; compresa ogni operazione di regolazione dei programmatori ed eventuale sostituzione totale degli stessi anche in caso di atti vandalici; valutazione a forfait annuale	mq	300	0,500		€ 150,00
IMPORTO TOTALE PER MANUTENZIONE AREA							€ 2.662,15
31 - LUNGOMARE DA VIA S.MARCO A RIO BORGHETTO							
n. prog	codice elenco prezzi Assoverde	DESCRIZIONE TIPOLOGIA DI INTERVENTO	UNITA' DI MISURA	QUANTITA'	PREZZO UNITARIO ANNUO	FREQ. MINIMA ANNUA	IMPORTO COMPLESSIVO ANNUO
146	30010012	Taglio del tappeto erboso con tosaerba a lama rotante, con raccolta del materiale di risulta, escluso onere di smaltimento. Tappeto erboso in pachi e giardini da 8 a 12 tagli all'anno, per superfici singole DA 500 a 2000 mq	mq	1400	0,123	24	€ 4.132,80
147	30010092	Concimazione d'esercizio tappeti erbosi compresa fornitura di concimi specifici per prati, distribuzione uniforme con carrello dosatore o distribuzione meccanica: per singole superfici da 500 a 2000 mq	mq	1400	0,136	2	€ 380,80

148	30020020	Potatura di arbusti e cespugli isolati o in macchie, intervento completo e comprensivo di ogni attrezzo, attrezzatura, mezzo meccanico necessario, nonché di raccolta, carico, trasporto e conferimento del materiale di risulta, escluso l'onere di smaltimento. Per macchie altezza sino a 1 m	mq	500	2,539	3	€ 3.808,50
149	30010061	Asportazione delle foglie dai tappeti erbosi da eseguirsi a mano e con macchina aspiratrice-soffiatrice, compresi carico e trasporto a centri di smaltimento, escluso onere di smaltimento, per un numero minimo di 3 interventi annui, per intervento, per singole superfici, fino a 300 mq	mq	500	0,317	3	€ 475,22
150	AP1	Impianti di irrigazione: Manutenzione annuale di impianti irrigui di qualsiasi tipo, conteggiata a mq di superficie irrigata, consistente in ogni intervento di riparazione guasti, sostituzione batterie e parti elettriche, ecc. compresa fornitura di manodopera specializzata e materiali occorrenti; compresa ogni operazione di regolazione dei programmatori ed eventuale sostituzione totale degli stessi anche in caso di atti vandalici; valutazione a forfait annuale	mq	1450	0,500		€ 725,00
IMPORTO TOTALE PER MANUTENZIONE AREA							€ 9.522,32
32 - LUNGOMARE SOLETTONE DEPURATORE E ZONE CIRCOSTANTI							
n. prog	codice elenco prezzi Assoverde	DESCRIZIONE TIPOLOGIA DI INTERVENTO	UNITA' DI MISURA	QUANTITA'	PREZZO UNITARIO ANNUO	FREQ. MINIMA ANNUA	IMPORTO COMPLESSIVO ANNUO
151	30010011	Taglio del tappeto erboso con tosaerba a lama rotante, con raccolta del materiale di risulta, escluso onere di smaltimento. Tappeto erboso in pachi e giardini da 8 a 12 tagli all'anno, per superfici singole da 300 a 500 mq	mq	316	0,257	12	€ 974,54
152	30010091	Concimazione d'esercizio tappeti erbosi compresa fornitura di concimi specifici per prati, distribuzione uniforme con carrello dosatore o distribuzione meccanica: per singole superfici da 300 a 500 mq	mq	316	0,174	3	€ 164,95
153	30020020	Potatura di arbusti e cespugli isolati o in macchie, intervento completo e comprensivo di ogni attrezzo, attrezzatura, mezzo meccanico necessario, nonché di raccolta, carico, trasporto e conferimento del materiale di risulta, escluso l'onere di smaltimento. Per macchie altezza sino a 1 m	mq	122	2,539	4	€ 1.239,03
154	30010061	Asportazione delle foglie dai tappeti erbosi da eseguirsi a mano e con macchina aspiratrice-soffiatrice, compresi carico e trasporto a centri di smaltimento, escluso onere di smaltimento, per un numero minimo di 3 interventi annui, per intervento, per singole superfici, fino a 300 mq	mq	122	0,317	3	€ 115,95
155	AP1	Impianti di irrigazione: Manutenzione annuale di impianti irrigui di qualsiasi tipo, conteggiata a mq di superficie irrigata, consistente in ogni intervento di riparazione guasti, sostituzione batterie e parti elettriche, ecc. compresa fornitura di manodopera specializzata e materiali occorrenti; compresa ogni operazione di regolazione dei programmatori ed eventuale sostituzione totale degli stessi anche in caso di atti vandalici; valutazione a forfait annuale	mq	336	0,500		€ 168,00
IMPORTO TOTALE PER MANUTENZIONE AREA							€ 2.662,48
33 - INC. VIA PASTEUR / VIA AURELIA, VIA MODENA, SEMAFORO, SOTTOPASSO							
n. prog	codice elenco prezzi Assoverde	DESCRIZIONE TIPOLOGIA DI INTERVENTO	UNITA' DI MISURA	QUANTITA'	PREZZO UNITARIO ANNUO	FREQ. MINIMA ANNUA	IMPORTO COMPLESSIVO ANNUO
156	30010020	Taglio del tappeto erboso con tosaerba, in aree di pregio (prati di qualità), dotate di impianto irriguo e regolarmente concimate, con la raccolta immediata del materiale di risulta, escluso onere di smaltimento. Interventi settimanali (25-35 tagli/anno), per superfici singole fino a 300 mq.	mq	40	0,316	25	€ 316,00
157	30010090	Concimazione d'esercizio tappeti erbosi compresa fornitura di concimi specifici per prati, distribuzione uniforme con carrello dosatore o distribuzione meccanica: per singole superfici sino a 300 mq	mq	40	0,204	3	€ 24,48
158	30020020	Potatura di arbusti e cespugli isolati o in macchie, intervento completo e comprensivo di ogni attrezzo, attrezzatura, mezzo meccanico necessario, nonché di raccolta, carico, trasporto e conferimento del materiale di risulta, escluso l'onere di smaltimento. Per macchie altezza sino a 1 m	mq	39	2,539	4	€ 396,08
159	30010061	Asportazione delle foglie dai tappeti erbosi da eseguirsi a mano e con macchina aspiratrice-soffiatrice, compresi carico e trasporto a centri di smaltimento, escluso onere di smaltimento, per un numero minimo di 3 interventi annui, per intervento, per singole superfici, fino a 300 mq	mq	39	0,317	3	€ 37,07
160	AP1	Impianti di irrigazione: Manutenzione annuale di impianti irrigui di qualsiasi tipo, conteggiata a mq di superficie irrigata, consistente in ogni intervento di riparazione guasti, sostituzione batterie e parti elettriche, ecc. compresa fornitura di manodopera specializzata e materiali occorrenti; compresa ogni operazione di regolazione dei programmatori ed eventuale sostituzione totale degli stessi anche in caso di atti vandalici; valutazione a forfait annuale	mq	89	0,500		€ 44,50
IMPORTO TOTALE PER MANUTENZIONE AREA							€ 818,13
34 - PIAZZALE S. CHARLES							
n. prog	codice elenco prezzi Assoverde	DESCRIZIONE TIPOLOGIA DI INTERVENTO	UNITA' DI MISURA	QUANTITA'	PREZZO UNITARIO ANNUO	FREQ. MINIMA ANNUA	IMPORTO COMPLESSIVO ANNUO
161	30010010	Taglio del tappeto erboso con tosaerba a lama rotante, con raccolta del materiale di risulta, escluso onere di smaltimento. Tappeto erboso in pachi e giardini da 8 a 12 tagli all'anno, per superfici singole fino a 300 mq	mq	85	0,435	4	€ 147,90

162	30010061	Asportazione delle foglie dai tappeti erbosi da eseguirsi a mano e con macchina aspiratrice-soffiatrice, compresi carico e trasporto a centri di smaltimento, escluso onere di smaltimento, per un numero minimo di 3 interventi annui , per intervento, per singole superfici, fino a 300 mq	mq	180	0,317	3	€ 171,08
163	30020020	Potatura di arbusti e cespugli isolati o in macchie, intervento completo e comprensivo di ogni attrezzo, attrezzatura, mezzo meccanico necessario, nonché di raccolta, carico, trasporto e conferimento del materiale di risulta, escluso l'onere di smaltimento. Per macchie altezza sino a 1 m	mq	180	2,539	4	€ 1.828,08
IMPORTO TOTALE PER MANUTENZIONE AREA							€ 2.147,06
35 - VIA CAGLIARI							
n. prog	codice elenco prezzi Assoverde	DESCRIZIONE TIPOLOGIA DI INTERVENTO	UNITA' DI MISURA	QUANTITA'	PREZZO UNITARIO ANNUO	FREQU. MINIMA ANNUA	IMPORTO COMPLESSIVO ANNUO
164	30010020	Taglio del tappeto erboso con tosaerba, in aree di pregio (prati di qualità), dotate di impianto irriguo e regolarmente concimate, con la raccolta immediata del materiale di risulta, escluso onere di smaltimento. Interventi settimanali (25-35 tagli/anno), per superfici singole fino a 300 mq.	mq	110	0,316	25	€ 869,00
165	30010090	Concimazione d'esercizio tappeti erbosi compresa fornitura di concimi specifici per prati, distribuzione uniforme con carrello dosatore o distribuzione meccanica: per singole superfici sino a 300 mq	mq	110	0,204	3	€ 67,32
166	30020020	Potatura di arbusti e cespugli isolati o in macchie, intervento completo e comprensivo di ogni attrezzo, attrezzatura, mezzo meccanico necessario, nonché di raccolta, carico, trasporto e conferimento del materiale di risulta, escluso l'onere di smaltimento. Per macchie altezza sino a 1 m	mq	10	2,539	4	€ 101,56
167	30010061	Asportazione delle foglie dai tappeti erbosi da eseguirsi a mano e con macchina aspiratrice-soffiatrice, compresi carico e trasporto a centri di smaltimento, escluso onere di smaltimento, per un numero minimo di 3 interventi annui , per intervento, per singole superfici, fino a 300 mq	mq	10	0,317	3	€ 9,50
168	AP1	Impianti di irrigazione: Manutenzione annuale di impianti irrigui di qualsiasi tipo, conteggiata a mq di superficie irrigata , consistente in ogni intervento di riparazione guasti , sostituzione batterie e parti elettriche , ecc. compresa fornitura di manodopera specializzata e materiali occorrenti ; compresa ogni operazione di regolazione dei programmatori ed eventuale sostituzione totale degli stessi anche in caso di atti vandalici; valutazione a forfait annuale	mq	120	0,500		€ 60,00
IMPORTO TOTALE PER MANUTENZIONE AREA							€ 1.107,38
36 - SCUOLE G. RODARI VIA PASTEUR							
n. prog	codice elenco prezzi Assoverde	DESCRIZIONE TIPOLOGIA DI INTERVENTO	UNITA' DI MISURA	QUANTITA'	PREZZO UNITARIO ANNUO	FREQU. MINIMA ANNUA	IMPORTO COMPLESSIVO ANNUO
169	30010012	Taglio del tappeto erboso con tosaerba a lama rotante, con raccolta del materiale di risulta, escluso onere di smaltimento. Tappeto erboso in pachi e giardini da 8 a 12 tagli all'anno, per superfici singole DA 500 a 2000 mq	mq	870	0,123	24	€ 2.568,24
170	30010092	Concimazione d'esercizio tappeti erbosi compresa fornitura di concimi specifici per prati, distribuzione uniforme con carrello dosatore o distribuzione meccanica: per singole superfici da 500 a 2000 mq	mq	870	0,136	2	€ 236,64
171	30010061	Asportazione delle foglie dai tappeti erbosi da eseguirsi a mano e con macchina aspiratrice-soffiatrice, compresi carico e trasporto a centri di smaltimento, escluso onere di smaltimento, per un numero minimo di 3 interventi annui , per intervento, per singole superfici, fino a 300 mq	mq	20	0,317	3	€ 19,01
172	AP1	Impianti di irrigazione: Manutenzione annuale di impianti irrigui di qualsiasi tipo, conteggiata a mq di superficie irrigata , consistente in ogni intervento di riparazione guasti , sostituzione batterie e parti elettriche , ecc. compresa fornitura di manodopera specializzata e materiali occorrenti ; compresa ogni operazione di regolazione dei programmatori ed eventuale sostituzione totale degli stessi anche in caso di atti vandalici; valutazione a forfait annuale	mq	870	0,500		€ 435,00
IMPORTO TOTALE PER MANUTENZIONE AREA							€ 3.258,89
37 - VIA GENOVA E VIA ULIVI: ZONA CIRCOSTANTE CASE POPOLARI E COOPERATIVE							
n. prog	codice elenco prezzi Assoverde	DESCRIZIONE TIPOLOGIA DI INTERVENTO	UNITA' DI MISURA	QUANTITA'	PREZZO UNITARIO ANNUO	FREQU. MINIMA ANNUA	IMPORTO COMPLESSIVO ANNUO
173	30010010	Taglio del tappeto erboso con tosaerba a lama rotante, con raccolta del materiale di risulta, escluso onere di smaltimento. Tappeto erboso in pachi e giardini da 8 a 12 tagli all'anno, per superfici singole fino a 300 mq	mq	310	0,435	25	€ 3.371,25
174	30010091	Concimazione d'esercizio tappeti erbosi compresa fornitura di concimi specifici per prati, distribuzione uniforme con carrello dosatore o distribuzione meccanica: per singole superfici da 300 a 500 mq	mq	310	0,174	3	€ 161,82
175	30020020	Potatura di arbusti e cespugli isolati o in macchie, intervento completo e comprensivo di ogni attrezzo, attrezzatura, mezzo meccanico necessario, nonché di raccolta, carico, trasporto e conferimento del materiale di risulta, escluso l'onere di smaltimento. Per macchie altezza sino a 1 m	mq	370	2,539	3	€ 2.818,29
176	30010062	Asportazione delle foglie dai tappeti erbosi da eseguirsi a mano e con macchina aspiratrice-soffiatrice, compresi carico e trasporto a centri di smaltimento, escluso onere di smaltimento, per un numero minimo di 3 interventi annui , per intervento, per singole superfici, da 300 a 500 mq	mq	370	0,246	4	€ 364,08

177	AP1	Impianti di irrigazione: Manutenzione annuale di impianti irrigui di qualsiasi tipo, conteggiata a mq di superficie irrigata , consistente in ogni intervento di riparazione guasti , sostituzione batterie e parti elettriche , ecc. compresa fornitura di manodopera specializzata e materiali occorrenti ; compresa ogni operazione di regolazione dei programmatori ed eventuale sostituzione totale degli stessi anche in caso di atti vandalici; valutazione a forfait annuale	mq	525	0,500		€ 262,50
IMPORTO TOTALE PER MANUTENZIONE AREA							€ 6.977,94
38 - ROTATORIA VIA PASTEUR, VIA ROMANA, VIA ULIVI							
n. prog	codice elenco prezzi Assoverde	DESCRIZIONE TIPOLOGIA DI INTERVENTO	UNITA' DI MISURA	QUANTITA'	PREZZO UNITARIO ANNUO	FREQU. MINIMA ANNUA	IMPORTO COMPLESSIVO ANNUO
178	30010020	Taglio del tappeto erboso con tosaerba, in aree di pregio (prati di qualità), dotate di impianto irriguo e regolarmente concimate, con la raccolta immediata del materiale di risulta, escluso onere di smaltimento. Interventi settimanali (25-35 tagli/anno), per superfici singole fino a 300 mq.	mq	193	0,316	25	€ 1.524,70
179	30010090	Concimazione d'esercizio tappeti erbosi compresa fornitura di concimi specifici per prati, distribuzione uniforme con carrello dosatore o distribuzione meccanica: per singole superfici sino a 300 mq	mq	193	0,204	3	€ 118,12
180	25020001	ERBACEE - Messa a dimora di specie erbacee in vaso 9x9 e simili, densità di 15-25 piante al mq, compresa la fornitura di 40 lt di ammendante per mq, la preparazione del terreno, l'impianto , ed una bagnatura con 30 lt acqua al mq, esclusa la fornitura delle piantine e gli oneri di manutenzione e garanzia, per piantine poste su terreno nudo. 4 cambi / anno	mq	10	€ 29,99	3	€ 899,76
181	AP2	Fornitura essenze erbacee stagionali da fiore (tipo Begonia, tagetes, ciclamino, primula, e simili) in vaso diam 10 / 12 , nella misura media di n.20 piante a mq per n. 4 cambi / anno. Prezzo inteso a mq	mq	10	€ 12,50	3	€ 375,00
182	AP1	Impianti di irrigazione: Manutenzione annuale di impianti irrigui di qualsiasi tipo, conteggiata a mq di superficie irrigata , consistente in ogni intervento di riparazione guasti , sostituzione batterie e parti elettriche , ecc. compresa fornitura di manodopera specializzata e materiali occorrenti ; compresa ogni operazione di regolazione dei programmatori ed eventuale sostituzione totale degli stessi anche in caso di atti vandalici; valutazione a forfait annuale	mq	203	0,500		€ 101,50
IMPORTO TOTALE PER MANUTENZIONE AREA							€ 3.019,08

39 - VIA C, AUGUSTO, VIA CABANE, VIA ULIVI LATO GARDEN SHOP SINO INC. VIA PASTEUR							
n. prog	codice elenco prezzi Assoverde	DESCRIZIONE TIPOLOGIA DI INTERVENTO	UNITA' DI MISURA	QUANTITA'	PREZZO UNITARIO ANNUO	FREQ. MINIMA ANNUA	IMPORTO COMPLESSIVO ANNUO
183	30010011	Taglio del tappeto erboso con tosaerba a lama rotante, con raccolta del materiale di risulta, escluso onere di smaltimento. Tappeto erboso in pachi e giardini da 8 a 12 tagli all'anno, per superfici singole da 300 a 500 mq	mq	353	0,257	25	€ 2.268,03
184	30010091	Concimazione d'esercizio tappeti erbosi compresa fornitura di concimi specifici per prati, distribuzione uniforme con carrello dosatore o distribuzione meccanica: per singole superfici da 300 a 500 mq	mq	353	0,174	3	€ 184,27
185	AP1	Impianti di irrigazione: Manutenzione annuale di impianti irrigui di qualsiasi tipo, conteggiata a mq di superficie irrigata, consistente in ogni intervento di riparazione guasti, sostituzione batterie e parti elettriche, ecc. compresa fornitura di manodopera specializzata e materiali occorrenti; compresa ogni operazione di regolazione dei programmatori ed eventuale sostituzione totale degli stessi anche in caso di atti vandalici; valutazione a forfait annuale	mq	358	0,500		€ 179,00
IMPORTO TOTALE PER MANUTENZIONE AREA							€ 2.631,29
40 - VIA COGGIOLA 12, ROTATORIA BELSIT, CARILLON, VIA TIZIANO, GIRO D'ARGENTO							
n. prog	codice elenco prezzi Assoverde	DESCRIZIONE TIPOLOGIA DI INTERVENTO	UNITA' DI MISURA	QUANTITA'	PREZZO UNITARIO ANNUO	FREQ. MINIMA ANNUA	IMPORTO COMPLESSIVO ANNUO
186	30010020	Taglio del tappeto erboso con tosaerba, in aree di pregio (prati di qualità), dotate di impianto irriguo e regolarmente concimate, con la raccolta immediata del materiale di risulta, escluso onere di smaltimento. Interventi settimanali (25-35 tagli/anno), per superfici singole fino a 300 mq.	mq	22	0,316	25	€ 173,80
187	30010090	Concimazione d'esercizio tappeti erbosi compresa fornitura di concimi specifici per prati, distribuzione uniforme con carrello dosatore o distribuzione meccanica: per singole superfici sino a 300 mq	mq	22	0,204	3	€ 13,46
188	30010061	Asportazione delle foglie dai tappeti erbosi da eseguirsi a mano e con macchina aspiratrice-soffiatrice, compresi carico e trasporto a centri di smaltimento, escluso onere di smaltimento, per un numero minimo di 3 interventi annui, per intervento, per singole superfici, fino a 300 mq	mq	149	0,317	4	€ 188,82
189	30020020	Potatura di arbusti e cespugli isolati o in macchie, intervento completo e comprensivo di ogni attrezzo, attrezzatura, mezzo meccanico necessario, nonché di raccolta, carico, trasporto e conferimento del materiale di risulta, escluso l'onere di smaltimento. Per macchie altezza sino a 1 m	mq	85	2,539	3	€ 647,45
190	25020001	ERBACEE - Messa a dimora di specie erbacee in vaso 9x9 e simili, densità di 15-25 piante al mq, compresa la fornitura di 40 lt di ammendante per mq, la preparazione del terreno, l'impianto, ed una bagnatura con 30 lt acqua al mq, esclusa la fornitura delle piantine e gli oneri di manutenzione e garanzia, per piantine poste su terreno nudo. 4 cambi / anno	mq	10	€ 29,99	3	€ 899,76
191	AP2	Fornitura essenze erbacee stagionali da fiore (tipo Begonia, tagetes, ciclamino, primula, e simili) in vaso diam 10 / 12, nella misura media di n.20 piante a mq per n. 4 cambi / anno. Prezzo inteso a mq	mq	10	€ 12,50	3	€ 375,00
192	AP1	Impianti di irrigazione: Manutenzione annuale di impianti irrigui di qualsiasi tipo, conteggiata a mq di superficie irrigata, consistente in ogni intervento di riparazione guasti, sostituzione batterie e parti elettriche, ecc. compresa fornitura di manodopera specializzata e materiali occorrenti; compresa ogni operazione di regolazione dei programmatori ed eventuale sostituzione totale degli stessi anche in caso di atti vandalici; valutazione a forfait annuale	mq	126	0,500		€ 63,00
IMPORTO TOTALE PER MANUTENZIONE AREA							€ 2.361,29

41 - CIMITERO ARZIGLIA E ZONA CAMPO SPORTIVO

n. prog	codice elenco prezzi Assoverde	DESCRIZIONE TIPOLOGIA DI INTERVENTO	UNITA' DI MISURA	QUANTITA'	PREZZO UNITARIO ANNUO	FREQU. MINIMA ANNUA	IMPORTO COMPLESSIVO ANNUO
193	30010021	Taglio del tappeto erboso con tosaerba, in aree di pregio (prati di qualità), dotate di impianto irriguo e regolarmente concimate, con la raccolta immediata del materiale di risulta, escluso onere di smaltimento. Interventi settimanali (25-35 tagli/anno), per superfici singole da 300 a 500 mq.	mq	327	0,190	25	€ 1.553,25
194	30010091	Concimazione d'esercizio tappeti erbosi compresa fornitura di concimi specifici per prati, distribuzione uniforme con carrello dosatore o distribuzione meccanica: per singole superfici da 300 a 500 mq	mq	327	0,174	3	€ 170,69
195	30010011	Taglio del tappeto erboso con tosaerba a lama rotante, con raccolta del materiale di risulta, escluso onere di smaltimento. Tappeto erboso in pachi e giardini da 8 a 12 tagli all'anno, per superfici singole da 300 a 500 mq	mq	450	0,257	5	€ 578,25
196	30020020	Potatura di arbusti e cespugli isolati o in macchie, intervento completo e comprensivo di ogni attrezzo, attrezzatura, mezzo meccanico necessario, nonché di raccolta, carico, trasporto e conferimento del materiale di risulta, escluso l'onere di smaltimento. Per macchie altezza sino a 1 m	mq	17	2,539	3	€ 129,49
197	30010061	Asportazione delle foglie dai tappeti erbosi da eseguirsi a mano e con macchina aspiratrice-soffiatrice, compresi carico e trasporto a centri di smaltimento, escluso onere di smaltimento, per un numero minimo di 3 interventi annui, per intervento, per singole superfici, fino a 300 mq	mq	17	0,317	4	€ 21,54
198	AP1	Impianti di irrigazione: Manutenzione annuale di impianti irrigui di qualsiasi tipo, conteggiata a mq di superficie irrigata, consistente in ogni intervento di riparazione guasti, sostituzione batterie e parti elettriche, ecc. compresa fornitura di manodopera specializzata e materiali occorrenti; compresa ogni operazione di regolazione dei programmatori ed eventuale sostituzione totale degli stessi anche in caso di atti vandalici; valutazione a forfait annuale	mq	344	0,500		€ 172,00
IMPORTO TOTALE PER MANUTENZIONE AREA							€ 2.625,23

42 - ZONA DUE STRADE E INCROCIO VIA PASTEUR - VIA RIVAIRA

n. prog	codice elenco prezzi Assoverde	DESCRIZIONE TIPOLOGIA DI INTERVENTO	UNITA' DI MISURA	QUANTITA'	PREZZO UNITARIO ANNUO	FREQU. MINIMA ANNUA	IMPORTO COMPLESSIVO ANNUO
199	30020020	Potatura di arbusti e cespugli isolati o in macchie, intervento completo e comprensivo di ogni attrezzo, attrezzatura, mezzo meccanico necessario, nonché di raccolta, carico, trasporto e conferimento del materiale di risulta, escluso l'onere di smaltimento. Per macchie altezza sino a 1 m	mq	210	2,539	3	€ 1.599,57
200	30010061	Asportazione delle foglie dai tappeti erbosi da eseguirsi a mano e con macchina aspiratrice-soffiatrice, compresi carico e trasporto a centri di smaltimento, escluso onere di smaltimento, per un numero minimo di 3 interventi annui, per intervento, per singole superfici, fino a 300 mq	mq	210	0,317	4	€ 266,12
201	AP1	Impianti di irrigazione: Manutenzione annuale di impianti irrigui di qualsiasi tipo, conteggiata a mq di superficie irrigata, consistente in ogni intervento di riparazione guasti, sostituzione batterie e parti elettriche, ecc. compresa fornitura di manodopera specializzata e materiali occorrenti; compresa ogni operazione di regolazione dei programmatori ed eventuale sostituzione totale degli stessi anche in caso di atti vandalici; valutazione a forfait annuale	mq	80	0,500		€ 40,00
IMPORTO TOTALE PER MANUTENZIONE AREA							€ 1.905,69

43 - SCUOLE MARIA PRIMINA FRAZIONE BORGHETTO

n. prog	codice elenco prezzi Assoverde	DESCRIZIONE TIPOLOGIA DI INTERVENTO	UNITA' DI MISURA	QUANTITA'	PREZZO UNITARIO ANNUO	FREQU. MINIMA ANNUA	IMPORTO COMPLESSIVO ANNUO
202	30010012	Taglio del tappeto erboso con tosaerba a lama rotante, con raccolta del materiale di risulta, escluso onere di smaltimento. Tappeto erboso in pachi e giardini da 8 a 12 tagli all'anno, per superfici singole DA 500 a 2000 mq	mq	790	0,123	4	€ 388,68
203	30010063	Asportazione delle foglie dai tappeti erbosi da eseguirsi a mano e con macchina aspiratrice-soffiatrice, compresi carico e trasporto a centri di smaltimento, escluso onere di smaltimento, per un numero minimo di 3 interventi annui, per intervento, per singole superfici, da 500 a 2000 mq	mq	790	0,108	4	€ 341,28
IMPORTO TOTALE PER MANUTENZIONE AREA							€ 729,96

44 - BORGHETTO ZONA PIAZZA OBERDAN E PARCHEGGIO VIA S. SEBASTIANO

n. prog	codice elenco prezzi Assoverde	DESCRIZIONE TIPOLOGIA DI INTERVENTO	UNITA' DI MISURA	QUANTITA'	PREZZO UNITARIO ANNUO	FREQU. MINIMA ANNUA	IMPORTO COMPLESSIVO ANNUO
204	30010012	Taglio del tappeto erboso con tosaerba a lama rotante, con raccolta del materiale di risulta, escluso onere di smaltimento. Tappeto erboso in pachi e giardini da 8 a 12 tagli all'anno, per superfici singole DA 500 a 2000 mq	mq	1000	0,123	4	€ 492,00
205	30010020	Taglio del tappeto erboso con tosaerba, in aree di pregio (prati di qualità), dotate di impianto irriguo e regolarmente concimate, con la raccolta immediata del materiale di risulta, escluso onere di smaltimento. Interventi settimanali (25-35 tagli/anno), per superfici singole fino a 300 mq.	mq	50	0,316	25	€ 395,00

206	30010090	Concimazione d'esercizio tappeti erbosi compresa fornitura di concimi specifici per prati, distribuzione uniforme con carrello dosatore o distribuzione meccanica: per singole superfici sino a 300 mq	mq	50	0,204	3	€ 30,60
207	30010061	Asportazione delle foglie dai tappeti erbosi da eseguirsi a mano e con macchina aspiratrice-soffiatrice, compresi carico e trasporto a centri di smaltimento, escluso onere di smaltimento, per un numero minimo di 3 interventi annui , per intervento, per singole superfici, fino a 300 mq	mq	74	0,317	4	€ 93,78
208	30020020	Potatura di arbusti e cespugli isolati o in macchie, intervento completo e comprensivo di ogni attrezzo, attrezzatura, mezzo meccanico necessario, nonché di raccolta, carico, trasporto e conferimento del materiale di risulta, escluso l'onere di smaltimento. Per macchie altezza sino a 1 m	mq	74	2,539	4	€ 751,54
209	AP1	Impianti di irrigazione: Manutenzione annuale di impianti irrigui di qualsiasi tipo, conteggiata a mq di superficie irrigata , consistente in ogni intervento di riparazione guasti , sostituzione batterie e parti elettriche , ecc. compresa fornitura di manodopera specializzata e materiali occorrenti ; compresa ogni operazione di regolazione dei programmatori ed eventuale sostituzione totale degli stessi anche in caso di atti vandalici; valutazione a forfait annuale	mq	40	0,500		€ 20,00
IMPORTO TOTALE PER MANUTENZIONE AREA							€ 1.782,92
45 - CIMITERO BORGHETTO							
n. prog	codice elenco prezzi Assoverde	DESCRIZIONE TIPOLOGIA DI INTERVENTO	UNITA' DI MISURA	QUANTITA'	PREZZO UNITARIO ANNUO	FREQU. MINIMA ANNUA	IMPORTO COMPLESSIVO ANNUO
210	30010011	Taglio del tappeto erboso con tosaerba a lama rotante, con raccolta del materiale di risulta, escluso onere di smaltimento. Tappeto erboso in pachi e giardini da 8 a 12 tagli all'anno, per superfici singole da 300 a 500 mq	mq	380	0,257	6	€ 585,96
IMPORTO TOTALE PER MANUTENZIONE AREA							€ 585,96
46 - FRAZIONE SASSO							
n. prog	codice elenco prezzi Assoverde	DESCRIZIONE TIPOLOGIA DI INTERVENTO	UNITA' DI MISURA	QUANTITA'	PREZZO UNITARIO ANNUO	FREQU. MINIMA ANNUA	IMPORTO COMPLESSIVO ANNUO
211	30010012	Taglio del tappeto erboso con tosaerba a lama rotante, con raccolta del materiale di risulta, escluso onere di smaltimento. Tappeto erboso in pachi e giardini da 8 a 12 tagli all'anno, per superfici singole DA 500 a 2000 mq	mq	1150	0,123	5	€ 707,25
212	30010063	Asportazione delle foglie dai tappeti erbosi da eseguirsi a mano e con macchina aspiratrice-soffiatrice, compresi carico e trasporto a centri di smaltimento, escluso onere di smaltimento, per un numero minimo di 3 interventi annui , per intervento, per singole superfici, da 500 a 2000 mq	mq	1150	0,108	4	€ 496,80
IMPORTO TOTALE PER MANUTENZIONE AREA							€ 1.204,05

48 - CIMITERO DI SASSO

n. prog	codice elenco prezzi Assoverde	DESCRIZIONE TIPOLOGIA DI INTERVENTO	UNITA' DI MISURA	QUANTITA'	PREZZO UNITARIO ANNUO	FREQU. MINIMA ANNUA	IMPORTO COMPLESSIVO ANNUO
213	30010010	Taglio del tappeto erboso con tosaerba a lama rotante, con raccolta del materiale di risulta, escluso onere di smaltimento. Tappeto erboso in pachi e giardini da 8 a 12 tagli all'anno, per superfici singole fino a 300 mq	mq	50	0,435	6	€ 130,50
214	30010090	Concimazione d'esercizio tappeti erbosi compresa fornitura di concimi specifici per prati, distribuzione uniforme con carrello dosatore o distribuzione meccanica: per singole superfici sino a 300 mq	mq	50	0,204	3	€ 30,60
215	30020020	Potatura di arbusti e cespugli isolati o in macchie, intervento completo e comprensivo di ogni attrezzo, attrezzatura, mezzo meccanico necessario, nonché di raccolta, carico, trasporto e conferimento del materiale di risulta, escluso l'onere di smaltimento. Per macchie altezza sino a 1 m	mq	5	2,539	4	€ 50,78
216	30010061	Asportazione delle foglie dai tappeti erbosi da eseguirsi a mano e con macchina aspiratrice-soffiatrice, compresi carico e trasporto a centri di smaltimento, escluso onere di smaltimento, per un numero minimo di 3 interventi annui, per intervento, per singole superfici, fino a 300 mq	mq	5	0,317	4	€ 6,34
217	AP1	Impianti di irrigazione: Manutenzione annuale di impianti irrigui di qualsiasi tipo, conteggiata a mq di superficie irrigata, consistente in ogni intervento di riparazione guasti, sostituzione batterie e parti elettriche, ecc. compresa fornitura di manodopera specializzata e materiali occorrenti; compresa ogni operazione di regolazione dei programmatori ed eventuale sostituzione totale degli stessi anche in caso di atti vandalici; valutazione a forfait annuale	mq	50	0,500		€ 25,00
IMPORTO TOTALE PER MANUTENZIONE AREA							€ 243,22

49 - VIA S. ANTONIO E ZONA CIRCOSTANTE

n. prog	codice elenco prezzi Assoverde	DESCRIZIONE TIPOLOGIA DI INTERVENTO	UNITA' DI MISURA	QUANTITA'	PREZZO UNITARIO ANNUO	FREQU. MINIMA ANNUA	IMPORTO COMPLESSIVO ANNUO
218	30020020	Potatura di arbusti e cespugli isolati o in macchie, intervento completo e comprensivo di ogni attrezzo, attrezzatura, mezzo meccanico necessario, nonché di raccolta, carico, trasporto e conferimento del materiale di risulta, escluso l'onere di smaltimento. Per macchie altezza sino a 1 m	mq	100	2,539	3	€ 761,70
219	30010061	Asportazione delle foglie dai tappeti erbosi da eseguirsi a mano e con macchina aspiratrice-soffiatrice, compresi carico e trasporto a centri di smaltimento, escluso onere di smaltimento, per un numero minimo di 3 interventi annui, per intervento, per singole superfici, fino a 300 mq	mq	100	0,317	4	€ 126,72
220	AP1	Impianti di irrigazione: Manutenzione annuale di impianti irrigui di qualsiasi tipo, conteggiata a mq di superficie irrigata, consistente in ogni intervento di riparazione guasti, sostituzione batterie e parti elettriche, ecc. compresa fornitura di manodopera specializzata e materiali occorrenti; compresa ogni operazione di regolazione dei programmatori ed eventuale sostituzione totale degli stessi anche in caso di atti vandalici; valutazione a forfait annuale	mq	100	0,500		€ 50,00
IMPORTO TOTALE PER MANUTENZIONE AREA							€ 938,42

50 - TENNIS CLUB

n. prog	codice elenco prezzi Assoverde	DESCRIZIONE TIPOLOGIA DI INTERVENTO	UNITA' DI MISURA	QUANTITA'	PREZZO UNITARIO ANNUO	FREQU. MINIMA ANNUA	IMPORTO COMPLESSIVO ANNUO
221	30010020	Taglio del tappeto erboso con tosaerba, in aree di pregio (prati di qualità), dotate di impianto irriguo e regolarmente concimate, con la raccolta immediata del materiale di risulta, escluso onere di smaltimento. Interventi settimanali (25-35 tagli/anno), per superfici singole fino a 300 mq.	mq	290	0,316	25	€ 2.291,00
222	30010090	Concimazione d'esercizio tappeti erbosi compresa fornitura di concimi specifici per prati, distribuzione uniforme con carrello dosatore o distribuzione meccanica: per singole superfici sino a 300 mq	mq	290	0,204	3	€ 177,48
223	30020020	Potatura di arbusti e cespugli isolati o in macchie, intervento completo e comprensivo di ogni attrezzo, attrezzatura, mezzo meccanico necessario, nonché di raccolta, carico, trasporto e conferimento del materiale di risulta, escluso l'onere di smaltimento. Per macchie altezza sino a 1 m	mq	93	2,539	3	€ 708,38
224	30010061	Asportazione delle foglie dai tappeti erbosi da eseguirsi a mano e con macchina aspiratrice-soffiatrice, compresi carico e trasporto a centri di smaltimento, escluso onere di smaltimento, per un numero minimo di 3 interventi annui, per intervento, per singole superfici, fino a 300 mq	mq	93	0,317	4	€ 117,85
225	AP1	Impianti di irrigazione: Manutenzione annuale di impianti irrigui di qualsiasi tipo, conteggiata a mq di superficie irrigata, consistente in ogni intervento di riparazione guasti, sostituzione batterie e parti elettriche, ecc. compresa fornitura di manodopera specializzata e materiali occorrenti; compresa ogni operazione di regolazione dei programmatori ed eventuale sostituzione totale degli stessi anche in caso di atti vandalici; valutazione a forfait annuale	mq	301	0,500		€ 150,50
IMPORTO TOTALE PER MANUTENZIONE AREA							€ 3.445,21

51 - ZONA C3 - VIA PASTEUR

n. prog	codice elenco prezzi Assoverde	DESCRIZIONE TIPOLOGIA DI INTERVENTO	UNITA' DI MISURA	QUANTITA'	PREZZO UNITARIO ANNUO	FREQ. MINIMA ANNUA	IMPORTO COMPLESSIVO ANNUO
226	30010020	Taglio del tappeto erboso con tosaerba, in aree di pregio (prati di qualità), dotate di impianto irriguo e regolarmente concimate, con la raccolta immediata del materiale di risulta, escluso onere di smaltimento. Interventi settimanali (25-35 tagli/anno), per superfici singole fino a 300 mq.	mq	280	0,316	25	€ 2.212,00
227	30010090	Concimazione d'esercizio tappeti erbosi compresa fornitura di concimi specifici per prati, distribuzione uniforme con carrello dosatore o distribuzione meccanica: per singole superfici sino a 300 mq	mq	280	0,204	3	€ 171,36
228	30010061	Asportazione delle foglie dai tappeti erbosi da eseguirsi a mano e con macchina aspiratrice-soffiatrice, compresi carico e trasporto a centri di smaltimento, escluso onere di smaltimento, per un numero minimo di 3 interventi annui , per intervento, per singole superfici, fino a 300 mq	mq	300	0,317	4	€ 380,17
IMPORTO TOTALE PER MANUTENZIONE AREA							€ 2.763,53

29 - VIA GEROLAMO ROSSI - AMBITO 12

n. prog	codice elenco prezzi Assoverde	DESCRIZIONE TIPOLOGIA DI INTERVENTO	UNITA' DI MISURA	QUANTITA'	PREZZO UNITARIO ANNUO	FREQ. MINIMA ANNUA	IMPORTO COMPLESSIVO ANNUO
229	30010022	Taglio del tappeto erboso con tosaerba, in aree di pregio (prati di qualità), dotate di impianto irriguo e regolarmente concimate, con la raccolta immediata del materiale di risulta, escluso onere di smaltimento. Interventi settimanali (25-35 tagli/anno), per superfici singole da 500 a 2000 mq.	mq	1000	0,103	25	€ 2.575,00
230	30010092	Concimazione d'esercizio tappeti erbosi compresa fornitura di concimi specifici per prati, distribuzione uniforme con carrello dosatore o distribuzione meccanica: per singole superfici da 500 a 2000 mq	mq	1000	0,136	2	€ 272,00
231	30020020	Potatura di arbusti e cespugli isolati o in macchie, intervento completo e comprensivo di ogni attrezzo, attrezzatura, mezzo meccanico necessario, nonché di raccolta, carico, trasporto e conferimento del materiale di risulta, escluso l'onere di smaltimento. Per macchie altezza sino a 1 m	mq	289	2,539	3	€ 2.201,31
232	30010061	Asportazione delle foglie dai tappeti erbosi da eseguirsi a mano e con macchina aspiratrice-soffiatrice, compresi carico e trasporto a centri di smaltimento, escluso onere di smaltimento, per un numero minimo di 3 interventi annui , per intervento, per singole superfici, fino a 300 mq	mq	289	0,317	4	€ 366,23
233	AP1	Impianti di irrigazione: Manutenzione annuale di impianti irrigui di qualsiasi tipo, conteggiata a mq di superficie irrigata , consistente in ogni intervento di riparazione guasti , sostituzione batterie e parti elettriche , ecc. compresa fornitura di manodopera specializzata e materiali occorrenti ; compresa ogni operazione di regolazione dei programmatori ed eventuale sostituzione totale degli stessi anche in caso di atti vandalici; valutazione a forfait annuale	mq	1552	0,500		€ 776,00
IMPORTO TOTALE ANNUO PER MANUTENZIONE AREA							€ 6.190,55

52 - AREE PERIFERICHE : SOLO DA DECESPUGLIARE

n. prog	codice elenco prezzi Assoverde	DESCRIZIONE TIPOLOGIA DI INTERVENTO	UNITA' DI MISURA	QUANTITA'	PREZZO UNITARIO ANNUO	FREQ. MINIMA ANNUA	IMPORTO COMPLESSIVO ANNUO
234	30010017	Taglio del tappeto erboso con tosaerba a lama rotante, con sminuzzamento e rilascio in sito del materiale di risulta, omogeneamente distribuiti. Tappeto erboso in parchi e giardini , per superfici singole da 500 a 2000 mq . TERRENO FIANCO S.CHARLES	mq	2000	0,094	2	€ 376,00
235	30010018	Taglio del tappeto erboso con tosaerba a lama rotante, con sminuzzamento e rilascio in sito del materiale di risulta, omogeneamente distribuiti. Tappeto erboso in parchi e giardini , per superfici singole da 2000 A 5000 mq . TERRENO ZONA EX CAVA ARZIGLIA	mq	5000	0,068	2	€ 680,00
236	30010018	Taglio del tappeto erboso con tosaerba a lama rotante, con sminuzzamento e rilascio in sito del materiale di risulta, omogeneamente distribuiti. Tappeto erboso in parchi e giardini , per superfici singole da 2000 A 5000 mq . PORZIONE PARCO WINTER	mq	2500	0,068	3	€ 510,00
237	30010017	Taglio del tappeto erboso con tosaerba a lama rotante, con sminuzzamento e rilascio in sito del materiale di risulta, omogeneamente distribuiti. Tappeto erboso in parchi e giardini , per superfici singole da 500 a 2000 mq . SCARPATA VIA CORNICE DUE GOLFI C/O IMBOCCO OVEST GALLERIA	mq	1500	0,094	1	€ 141,00
238	30010017	Taglio del tappeto erboso con tosaerba a lama rotante, con sminuzzamento e rilascio in sito del materiale di risulta, omogeneamente distribuiti. Tappeto erboso in parchi e giardini , per superfici singole da 500 a 2000 mq . TERRENO SUD EST AMBITO 12	mq	1000	0,094	2	€ 188,00
IMPORTO TOTALE PER MANUTENZIONE AREA							€ 1.895,00

53 - LUNGOMARE - ZONA DA P.LE PENNONI A VIA RATTACONIGLI

n. prog	codice elenco	DESCRIZIONE TIPOLOGIA DI INTERVENTO	UNITA' DI MISURA	QUANTITA'	PREZZO UNITARIO ANNUO	FREQU. MINIMA ANNUA	IMPORTO COMPLESSIVO ANNUO
239	30010021	Taglio del tappeto erboso con tosaerba, in aree di pregio (prati di qualità), dotate di impianto irriguo e regolarmente concimate, con la raccolta immediata del materiale di risulta, escluso onere di smaltimento. Interventi settimanali (25-35 tagli/anno), per superfici singole da 300 a 500 mq.	mq	450	0,190	25	€ 2.137,50
240	30020020	Potatura di arbusti e cespugli isolati o in macchie, intervento completo e comprensivo di ogni attrezzo, attrezzatura, mezzo meccanico necessario, nonché di raccolta, carico, trasporto e conferimento del materiale di risulta, escluso l'onere di smaltimento. Per macchie altezza sino a 1 m	mq	247	2,539	3	€ 1.881,40
241	AP1	Impianti di irrigazione: Manutenzione annuale di impianti irrigui di qualsiasi tipo, conteggiata a mq di superficie irrigata, consistente in ogni intervento di riparazione guasti, sostituzione batterie e parti elettriche, ecc. compresa fornitura di manodopera specializzata e materiali occorrenti; compresa ogni operazione di regolazione dei programmatori ed eventuale sostituzione totale degli stessi anche in caso di atti vandalici; valutazione a forfait annuale	mq	853,5	0,500		€ 426,75
242	30020002	Potatura di siepi sui tre lati in forma obbligatoria, intervento completo e comprensivo di ogni attrezzo, attrezzatura, mezzo meccanico necessario, nonché di raccolta, carico, trasporto e conferimento del materiale di risulta, escluso l'onere di smaltimento: siepi con perimetro sezione media da 200 a 400 cm	m	201	4,183	3	€ 2.522,35
IMPORTO TOTALE ANNUO PER MANUTENZIONE AREA							€ 6.968,00
IMPORTO COMPLESSIVO ANNUO PER LA MINIMA MANUTENZIONE DELLE AIUOLE ED AREE A VERDE DI COMPETENZA COMUNALE							€ 205.473,22